
 

До: 
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА 

 
За избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од областа: 

Психологија на трудот и организацијата, Методологија и психометрија (5.01.00.07, 
5.01.00.08) од класификацијата на научноистражувачките сфери, полиња и области 

според Меѓународната Фраскатиева 
класификација) на Филозофски Факултет на Универзитет во Тетово 

 
​  
Врз основа на член 2 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр.16-1194/1 
од 13.11.2025 година од Наставно - научниот совет на Филозофскиот Факултет од 
состанокот одржан на 13.11.2025, составен од: 
 
1. Проф. Д-р Ќуфли Османи - претседател 
2. Проф. Д-р Муса Мусаи- член 
3. Проф. Д-р Лулзим Муртезани - член 
 
Во врска со Конкурсот објавен на 06.11.2025 во дневните весници „Koхa“ и „Слободен 
печат“ и во официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово 
(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор-реизбор на наставник во сите наставно - научни 
звања од областа: Психологија на трудот и организацијата, Методологија и психометрија 
(5.01.00.07, 5.01.00.08), рецензентска комисија, по разгледувањето на доставената 
документација за апликација, утврди дека: 
 

I.​ На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за 
предметите: Психологија на трудот и организацијата, Методологија и 
психометрија (5.01.00.07, 5.01.00.08), се пријавил само доленаведениот 
кандидат: 

 
A.​ Проф. Д-р Ибрахим Незири, е роден на 13.06.1985 година во Тетово, 

Општина Тетово, со државјанство: Република Северна Македонија, со 
број на пријава 04-03/16 од 12.11.2025. 
 

По разгледувањето на доставената документација согласно поглавје I точка А, 
Рецензентската комисија го претставува овој опис: 
 
Кандидат IA: Проф. Д-р Ибрахим Незири 
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IA. 1 Биографски податоци 
 
Проф. Д-р Ибрахим Незири, роден на 13.06.1985 година во Тетово, Општина Тетово, 
Република Северна Македонија. 
 
На 10.09.2008 година, ги заврши студиите на прв циклус на Филозофски Факултет во 
студиска програма психологија на Државниот Универзитет во Тетово со 240 ЕКТС 
(диплома издадена на 16.01.2009 година) со просечна оценка 9.19, со звање: Дипломиран 
психолог. 
 
На 20.12.2010 година ги заврши постдипломските студии на Државниот Универзитет во 
Тетово, на Филозофски Факултет за Психологија-индустриска насока (60 ЕКТС). Своите 
постдипломски студии ги заврши со просек од 9.38 и го доби звањето Магистер по 
психологија-индустриска насока (диплома издадена на 11.07.2012 година). 
 
На 26.05.2016 година ги заврши студиите на трет циклус со просек 10.00 во областа на 
психологија, Факултет за социјални науки во Универзитет во Тирана-Албанија (диплома 
бр. 1395 издадена на 06.07.2016 и сертификат на оценки од 28.06.2016 година со бр. 
207/15) со теза под наслов „Условите во работната средина и посветеноста на 
вработените кон организацијата“ по кој повод ја освои титулата Доктор по психологија. 
 
На 11.11.2014 година помина на ESOL Examinations, BULATS испит со вкупно 65 поени, 
заведен со студентски број: 3462. 
 
Уверение за познавање на англиски јазик со бр. 18-971/1, Универзитет во Тетово, Центар за 
јазици и тренинзи. 
 
 
IA.2 Работно искуство 

 
1.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање соработник, од 

19.12.2012 година со архивски број 04-6007 / 1 на Универзитетот во Тетово, се 
потврдува дека Проф. Д-р Ибрахим Незири е избран на Универзитетот во Тетово во 
студиската програма Психологија како соработник во звањето асистент. 

2.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање доцент, од 
06.10.2016 година со архивски број 04-3826/1 на Универзитетот во Тетово се 
потврдува дека Проф. Д-р Ибрахим Незири е избран во наставното-научно звање 
доцент по предметите Психологија на труд, Психометрија 1, Методологија на 
психологија 2 и Психологија на мркетинг на Универзитетот во Тетово во студиската 
програма Психологија. 

3.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање Вонреден 
професор, од 04.05.2021 година со архивски број 16-359/1, се потврдува дека Проф. 
Д-р Ибрахим Незири е избран на наставно-научно вонреден професор за 
предметите: Психологија на труд, Психометриа, Методологија на психологија, 
Психологија на маркетинг во Универзитет во Тетово, студиска програма: 
Психологија 
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4.​ Врз основа на Одлука бр. 02-4046 од  24.11.2022 година, 02-1423/1 од 23.05.2023, 
02-43417/1 од 20.11.2023,  02-774/1 од 20.05.2024, 02-2084/1 од 21.11.2024, 02-807/1 
од 27.05.2025, 16-361/1 од 06.06.2024, назначен е В.Д. проректор за образование. 

5.​ Врз основа на Одлука бр. 16-361/1 од 06.06.2024 година, назначен е претседател на 
рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по организациска 
психологија. 

6.​ Врз основа на Одлука бр. 16-204/1 од 27.03.2025 година, назначен е член на 
рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по работна и организациска 
психологија. 

7.​ Врз основа на Одлука бр. 16-801/1 од 08.11.2023 година, назначен е претседател на 
рецензентската комисија за избор-реизбор на асистент по организациска 
психологија и образовна психологија. 

8.​ Со Одлука бр. 02-4686 од 12.12.2019 година, назначен е за член на комисијата за 
јавни набавки до 2022 година. 

9.​ Со Одлука бр. 02-4686 од 12.12.2019 година, назначен е за член на комисијата за 
образование. 

10.​Со Одлука бр. 02-4686 од 12.12.2019 година е назначен за претседател на 
комисијата за студентски стандард. 

11.​Потврда со бр. 02-1822/2 од 10.11.2025 година за претседател на универзитетската 
комисија за прием на студенти во прв циклус студии од 2022 до 2025 година. 

12.​Потврда бр. 02-1822/2 од 10.11.2025 година за претседател на универзитетската 
комисија за прием на студенти во втор циклус студии од 2022 до 2025 година. 

13.​Потврда бр. 02-1822/2 од 10.11.2025 година за раководители на промоцијата на 
академската понуда од 2022 до 2025 година. 

14.​Врз основа на одлуките доставени од кандидатот, се потврдува дека Проф. д-р 
Ибрахим Незири е назначен за ментор за дипломски теми за 26 студенти на 
студиската програма по психологија. 

15.​Врз основа на одлуките доставени од кандидатот, се потврдува дека Проф. д-р 
Ибрахим Незири е назначен за ментор за магистерски теми за 20 студенти на 
студиската програма по психологија и член на комисијата за рецензирање и одбрана 
на 25 магистерски теми. 

16.​Рецензент на научни трудови во списанија и научни конференции за списанието 
„Philosophica“ на Филозофскиот факултет 2021-2025. 

17.​Врз основа на одлуката 02-762/1, проф. д-р Ибрахим Незири е претседател на 
Комисијата за самоевалуација на Универзитетот. 

18.​Сертификат за рецензент од Одделот за истражувачка дејност на Универзитетот во 
Тетово за евалуација на научни трудови во текот на 2021-2025 година. 

IA.3 Образовна-едукативна дејност 
 
Кандидатот Проф. Д-р Ибрахим Незири, откако е избран во оваа наставно-научо звање, ја 
разви својата образовна-едукативна активност во одржување предавања, вежби и 
консултации во првиот и вториот циклус на студии, во студиските програми: 

 
I.A.3.1 Студиска програма: Психологија 
​ I.A.3.1.1 Прв циклус на студии 

●​ Психометрија 1 
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●​ Психологија на маркетинг 
●​ Експериментална методологија на психологија 
●​ Методологија на психологија 2 
●​ Компјутерска обработка на статистички податоци 
●​ Квалитативни методи на истражување на психологија 
●​ Квантитативни истражувања и студија на случај 

I.A.3.1. Втор циклус на студии 
●​ Психометрија 
●​ Организациско советување 
●​ Методологија на истражување со статистика 

 
Според доставената документација, се потврдува дека кандидатот Проф. Д-р Ибрахим 
Незири реализирал Staff Training mobility (01.07.2021) во Oradea University (Rumani) и 
EMUNI University (11.11.2022). 
 
Исто така, Доц. Д-р Ибрахим Незири: 

-​ Врз основа на Одлука бр. 16-361/1 од 06.06.2024 година, тој е назначен за 
претседател на рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по 
организациска психологија. 

-​ Врз основа на Одлука бр. 16-204/1 од 27.03.2025 година, тој е назначен за член на 
рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по Организациска и 
трудова психологија. 

-​ Тој е назначен за ментор за дипломски теми за 26 студенти на студиската програма 
по психологија. 

-​ Тој е назначен за ментор на 20 магистерски трудови на студиската програма по 
психологија - Филозофски факултет, Универзитет во Тетово. 

-​ Тој е назначен за член на Комисијата за одбрана на 25 магистерски трудови на 
студиската програма по психологија - Филозофски факултет, Универзитет во 
Тетово. 

-​ Рецензент на книгата „Психологија на маркетинг“ од авторката проф. д-р Калина 
Сотироска (Издавач: Универзитет „Кирил и Методиј“-Скопје, Филозофски 
факултет, Институт за психологија, Скопјe, 2025). 

-​ Со Одлука бр. 04-790/2, 04-800/1, 04-677/1, реализирал настава на студии од втор 
циклус. 

-​ Учество на Форумот за настава на EUA, Универзитет во Бохум-Женева, 8-9 
февруари 2024 година. 

-​ Учество на Европскиот форум за обезбедување квалитет, 2023 година, Универзитет 
во Авеиро. 

-​ Член на комисијата за евалуација на докторската теза, Универзитет во Нови Пазар - 
25.08.2025 година. 
 

1.1.​IA.4 Научно-истражувачка дејност 

Врз основа на документацијата на кандидатот од научно-истражувачка дејност, ќе ги 
презентираме научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество на 
меѓународни научни собири. 
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Оваа дејност на кандидатот врз основа на доставената документација, вклучува: 
 

-​ Докторска теза 
-​ Список на научни трудови за периодот 2021 - 2025 
-​ Печатени научни трудови за периодот 2021 - 2025 
-​ Сертификат за објавување на книгата „Посветеност на организацијата, интеракција 

со физички, социјални и психолошки услови на работа. Студија со квантитативни и 
квалитативни податоци“, Универзитет во Тетово, 2024, ISBN: 978-608-217-135-7 

-​ Сертификат за презентација и учество на работилници и научни конференции, за 
периодот 2021-2025. 

-​ Сертификат за учество во Организацискиот совет на Семинарот по психологија 
2022-2025. 

-​ Сертификат за член на научниот одбор на Меѓународната научна конференција на 
Филозофскиот факултет 2021-2025. 

-​ Потврдно писмо - учесник во проектот “Тhe Responsive and Responsible University - 
Magna Charta Observatory”. 

-​ Сертификат за уредник на „Монографија - Универзитет во Тетово (1994/5 - 2004/5)“ 
- 2021. 

-​ Учесник во објавувањето на Универзитетскиот гласник за научна активност 
2023-2024. 

-​ Рецензент на научни статии во списанија и научни конференции за списанието 
„Philosophica“ на Филозофскиот факултет 2021-2025. 

-​ Сертификат за презентација и учество на работилници и научни конференции, за 
периодот 2021-2025. 

-​ Учесник во проектот на програмата Erasmus +: KA2 Cooperation Partnerships. 
-​ Доказ за цитирање на трудови во Google Scholar 
-​ Доказ за индексирање на трудови во SCOPUS 
-​ Доказ за индексирање на трудови во IEEE 

 
IA.4.1 Научни печатени трудови и публикации 
 

1.​ David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir Đorđević, Ana Genc, 
Fatjona Haka, Jelena Šakotić-Kurbalija, Tamara Mohorić, Ibrahim Neziri, & Siniša 
Subotić (2022). The Necessity of Testing Measurement Invariance in Cross-Cultural 
Research: Potential Bias in Cross-Cultural Comparisons With Individualism– 
Collectivism Self-Report Scales. Cross-Cultural Research, 56(2-3), 228-267. 
https://doi.org/10.1177/10693971211068971 (Original work published 2022) 

2.​ Neziri, Ibrahim (2021) The Relationship Between The Continuance, Affective And 
Normative Work Commitment And The Physical, Social And Psychological Conditions. 
Education Sciences. e-ISSN: 1308-7274 

3.​ Neziri, Ibrahim, Kushtrim Ahmeti, and Agon Memeti. "The Relationship Between 
Student Attitudes Toward Online Learning and Environmental Factors During Covid-19 
Pandemic: The Case of the University of Tetova." In International Conference on 
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Human-Computer Interaction, pp. 116-121. Cham: Springer International Publishing, 
2021. 

4.​ Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon Memeti. A Case Study 
Approach for Course Quality Management using Student Evaluation of Teaching. Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 
2671-3039. 

5.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 
during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 

6.​ RAMADANI, Naser and NEZIRI, Ibrahim (2022) The Profile Of Strokes And The 
Driver Style Of Employees. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences, 9 (17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020. 

7.​ NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAIRI. "The Relationship Between The Feeling Of 
Loneliness In The Workplace And The Affective Commitment Of Employees Toward 
The Organization." PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences 9, no. 17 (2022): 21-30. 

8.​ BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Ibrahim NEZIRI, and Kalina 
SOTIROSKA. "Family Support, Parents Employment And Internalizing Problems At 
School Aged Children In North Macedonia." Vizione 42 (2024). 

9.​ Neziri, Ibrahim, and Anisa Hasani. "The relationship between social anxiety and 
exposure to different types of social media." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 11, no. 22-23 (2024): 116-123. 

10.​Osmani-Ballazhi, Sheruze and Neziri, Ibrahim and Bexheti, Luljeta and Sotiroska, 
Kalina (2024) Determination Of The Risk Factors Associated With Problematic Social 
Media Use Among Adolescents Of Albanian And Macedonian Descent In North 
Macedonia. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 11 
(22). pp. 167-177. ISSN 2671-3020. 

11.​Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Kalina Sotiroska Ivanoska, and Ibrahim 
Neziri. "Social Norms And Health Literacy As Predictor Of Pro-Environmental 
Behavior: Evidence From North Macedonia." KNOWLEDGE-International Journal 67, 
no. 6 (2024): 1137-1142. 

12.​ Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri, Behare Kasami, and Kalina 
Sotiroska Ivanoska. "Cultural Nuances In Adolescent Smoking: The Role Of Family, 
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Teachers, And Economic Well-Being In North Macedonia." Psychology: Science and 
Practice 7, no. 13 (2023). 

13.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and Systems 
(LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025 

14.​Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 

15.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and Systems 
(LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

16.​ Memeti, Agon, Ibrahim Neziri, Neshat Ajruli, Krenar Huseini, Asri Nuhi, and Aqim 
Iljazi. "Context-Aware AI for Real-Time Content and Quiz Recommendations in Student 
Learning Environments." In 2025 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence 
Conference (AICCONF), pp. 1-4. IEEE, 2025. 

17.​ BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Behare KASAMI, Ibrahim 
NEZIRI, and Kalina SOTIROSKA IVANOSKA. "Trends In Adolescent Risk Behaviors 
Before And After The Covid-19 Pandemic." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 12, no. 24-25 (2025): 81-89. 

18.​ NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAHIRI. "The Relationship Of Autonomy In The 
Work Environment And The Emotional Commitment Of Employees To The 
Organization." PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences 12, 
no. 24-25 (2025): 60-72. 

19.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 
Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. (Accepted 
for publication). 
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IA.4.2 Научни конференции со "Book of abstracts" 
 
1.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 

Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. 

2.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 
 

3.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in 
Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025 
 

4.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 
during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 
 

5.​ Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship between Student 
Attitudes toward Online Learning and Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: 
The Case of the University of Tetova. In Proceedings of 23rd International Conference 
on Human-Computer Interaction. Communications in Computer and Information Science 
(Springer). HCII (2021), Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8. 
 

6.​ Ibrahim NEZIRI, Amra ISENI, ATTITUDES TOWARDS AI-GENERATED 
ADVERTISEMENTS: THE EFFECT OF CONTENT DISCLOSURE.  10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025 Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

7.​ Naser Ramadani, Ibrahim Neziri, Vlera Sherifi, Medina Gashi, Yllka Mehmedi, Zana 
Saliu, Fetije Halimi, Diellza Dervishi, Ulpiana Fejza, Anisa Lika, Vlera Krasniqi, Suejla 
Adili, Nurije Musaj, Bekime Kasami, Arta Beqiri, Elizabeta Kostoska, Albuneta Izairi, 
Donjeta Imeri, Mjaftime Jonuzi, Hylja Shabani, Furkan Alili, Durim Ahmedi, Alma 
Begu. STUDENTS’ PERCEPTION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN LEARNING 
MANAGEMENT SYSTEM (LMS). 10th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
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8.​ Luljeta Bexheti, Sheruze Osmani Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kalina Sotiroska Ivanoska. 
THE EFFECT OF ENVIRONMENTAL LITERACY NORMS AND FAMILY 
SOCIOECONOMIC STATUS ON HEALTHY EATING BEHAVIORS AMONG 
ADOLESCENTS. 9th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

9.​ Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Mujasere BAJRAMI, Vjosa ABAZI, Albana 
JUSUFI, Sadbere ABDIJA, Gresa KRASNIQI, Lejla HISMANI, Nikolina SAVESKA, 
Jehona SELAMI, Emine SMAJLI, Fatime SHABANI, Agnesa SULEJMANI, Atifet 
ASANI, Shefika SHABANI, Dafina SEFERI, Bejza ABDIJI, Erjona VEJSELI, Gjynel 
HAJDARI, Ambera BEKIRI, Sara MASHKULLI, Elsa AJDINI, Arlinda FARIZI, Dea 
JASHARI, Jusra SELMANI, Arbnora KURTISHI. STUDENT DIFFIDENCE IN THEIR 
STUDY EXPERIENCE AND SOCIAL SUPPORT FROM THE UNIVERSITY 
ENVIRONMENT. 9th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

10.​Ibrahim NEZIRI, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Behare 
KASAMI. HBSC study of the Health Behaviour in School-aged Children (aged 11, 13 
and 15) in the Republic of North Macedonia. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic 
of North Macedonia 
 

11.​Ibrahim NEZIRI, Anisa HASANI. THE RELATIONSHIP BETWEEN SOCIAL 
ANXIETY AND EXPOSURE TO DIFFERENT TYPES OF SOCIAL MEDIA. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

12.​Ibrahim NEZIRI, Shenaj MEMISHOSKA. THE RELATIONSHIP BETWEEN SLEEP 
DURATION AND PROCRASTINATION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

13.​Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Teuta IDRIZI, Egzona NEZIRI, Fjolla VESELI, 
Hadisa BAJRAMI, Kujtesa SKENDERI, Fatlinda ZEQIRI, Lavdrim VELI, Engjellushe 
SELMANI, Mirzana SHABANI, Amra ISENI, Elmedina REÇI, Hava IBRAIMI, Adisa 
ZEQIRI, Kanita BEQIRI, Arife TAIRI, Qemal MEMEDI, Gjilfije ABAZI, Sedef 
ABDULI, Anida ADEMI, Besmira DOKO, Antika ISENI, Anila AJRO. SOCIAL 
CLIMATE IN THE UNIVERSITY ENVIRONMENT AND STUDENT’S CAREER 
DEVELOPMENT. 8th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

14.​Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Ibrahim NEZIRI, Kalina 
SOTIROSKA. FAMILY SUPPORT, TEACHER SUPPORT, PARENTS 
EMPLOYMENTS AND PROBLEMATIC MEDIA USE AT SCHOOL AGED 
CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of the 
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Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

15.​Ibrahim Neziri, Naser Ramadani: EGO-STATE DOMINATION AND DRIVER STYLE 
OF EMPLOYEES IN THE WORKPLACE. 7th International Scientific Conference of 
the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 
 

16.​Kalina Sotiroska, Sheruze B. Omsani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri: I WANT TO BE 
A LEADER: PERCEPTIONS OF GENDER DIFFERENCES OF LEADERSHIP 
AMONG ADOLESCENTS.  7th International Scientific Conference of the Faculty of 
Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

17.​Ibrahim Neziri, Vjosa Zunche, Edita Halimi, Enisa Hasani, Amir Fetai, Haxhere Aliu, 
Anife Saiti, Shenaj Memishoska: THE PERCEPTION OF CAREER DEVELOPMENT 
AMONG GRADUATE STUDENTS AT THE UNIVERSITY OF TETOVA. 7th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 
November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

18.​Luljeta Bexheti, Sheruze Osmani Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kalina Sotiroska: FAMILY 
SUPPORT, PARENTS EMPLOYMENT AND INTERNALIZING PROBLEMS AT 
SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 7th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University 
of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

 
I.A.4.4 Сертификати за презентација и учество 
 

1.​ Сертификат за презентација: 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence 
Conference - AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, Czech Republic. 

2.​ Сертификат за презентација: AI driven learning and teaching - selected practices, EUA 
AI Conference, 22 - 23 May, 2025. 

3.​ Сертификат за учество: 28th International Conference on Interactive Collaborative 
Learning, 54th IGIP International Conference on Engineering Pedagogy, held in 01-03 
October 2025, Budapest, Hungary. 

4.​ Сертификат за учество: 14th Mediterranean Conference on Embedded Computing 
(MECO 2025), Budva, Montenegro, 2025. 

5.​ Сертификат за учество: 9th International Conference of the Faculty of Philosophy - 
2024 

6.​ Сертификат за учество: 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, May 2024 

7.​ Сертификат за проценка: International Scientific Conference of Center for Peace and 
Transcultural Communication "The Future of the Western Balkans after the Russian 
Aggression on Ukraine- What’s next”?”. 
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8.​ Сертификат за учество: International Scientific Conference New Horizons in 
Psychological Science and Practise, 50th Anniversary of the Institute of Psychology, 
June, 2024, Skopje 

9.​ Сертификат за учество во работилница: ”Благосостојба и ризични однесувања кај 
адолесцентите”, III семинар по психологија, Тетово, 2025 година. 

10.​Сертификат за учество: 8th International Conference of the Faculty of Philosophy - 
2023 

11.​Сертификат за спроведување на промотивни активности на Универзитетот во 
Тетово за академската 2024/25 година 

12.​Сертификат за учество: 5th International Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, Maj, 2022, Тетово 

13.​Сертификат за учество: “Students challenges during the Covid-19 pandemic”, 
Perception and Attitudes of University of Tetova Students toward dhe Challenges of the 
Covid-19 Pandemic, 2021, University of Tetova 

14.​Сертификат за учество: Aurora Spring Biannual - University of Federico II of Naples, 
Italy. 27th -30th May, 2024.  

 
IA.5 Применета и професионална дејност на кандидатот 

 
Кандидатот, Проф. Д-р Ибрахим Незири, на професионално-применета активност, ги има 
слдениве активности (врз основа на одлуките споменати погоре). 
 

1.​ Координатор на процесот на акредитација и реакредитација на студиски програми 
во академската 2025/26 година; 

2.​ Раководител на промоцијата на академската понуда од 2021 до 2025 година; 
3.​ Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово 

2021-2025; 
4.​ Дел од истражувачкиот проект HBSC - Студија за здравствено однесување кај деца 

од училишна возраст 2021-2025, меѓународен проект, Филозофски факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопјe и Филозофски факултет, 
Универзитет во Тетово 

5.​ Благодарност од Претседателството на Република Северна Македонија за 
спроведување на студијата за менталното здравје на деца од училишна возраст, 
2022 година. 

6.​ Автор: Организациска посветеност: ИНТЕРАКЦИЈА СО ФИЗИЧКИ, 
СОЦИЈАЛНИ И ПСИХОЛОШКИ УСЛОВИ НА РАБОТА. Студија со 
квантитативни и квалитативни податоци, 2024, Универзитет во Тетово. 

 
IA.6 Дејности од поширок интерес 
 
Врз основа на доставената документација, кандидатот Проф. Д-р Ибрахим Незири 
активностите од поширок интерес ги разви како што следува (врз основа на одлуките 
споменати во точка IA.2): 
 

1.​ Претседател на Универзитетскиот комисија за упис на студенти на прв и втор 
циклус на Универзитетот во Тетово 2021-2025 
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2.​ Претседател на Комисија за самоевалуација на Универзитетот 
3.​ Претседател на Комисија за студентски стандард 
4.​ Член на Комисија за јавни набавки 
5.​ Член на Комисија за образование 
6.​ Член на уредничкиот одбор на Меѓународното научно/стручно списание 
7.​ Член на Организацискиот одбор на списанието – МЕЃУНАРОДНА 

КОНФЕРЕНЦИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
8.​ Проректор по образование на Универзитетот во Тетово 
9.​ Уредник на зборникот трудови од научната/стручната конференција 
10.​Сертификат за рецензент од Одделот за истражувачка дејност на Универзитетот во 

Тетово за евалуација на научни трудови во текот на 2021-2025 година. 
11.​Член на Комисијата за избор на насловни звања: 
12.​Врз основа на Одлука бр. 16-361/1 од 06.06.2024 година, е назначен за претседател 

на рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по организациска 
психологија. 

13.​Врз основа на Одлука бр. 16-204/1 од 27.03.2025 година, тој е назначен за член на 
рецензентската комисија за избор-повторен избор на наставник по Трудовска и 
Организациска психологија. 

14.​Врз основа на Одлука бр. 16-801/1 од 08.11.2023 година, тој е назначен за 
претседател на рецензентската комисија за избор-реизбор на асистент по 
Организациска психологија, Образовна и Образовна психологија. 

15.​Член на советот за организирање на Семинарот по психологија на Филозофскиот 
факултет 

16.​Подготовка на национални документи (стратегија, закони итн.) 
17.​Дел од работната група за изготвување на законот за високо образование 2024 

година 
18.​Дел од работната група за изготвување на образовната стратегија 2026-2032 година 
19.​Студиски престој во странство 
20.​ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, University of Oradea, 

Romania. 
 
IA.7 Образец за изборниот извештај во наставно-научно звање 

 
Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научнo звање. 
Кандидатот Проф. Д-р Ибрахим Незири има вкупно 341.48 поени, и тоа за: 
Образовна-едукативна дејност - 176.78 поени, научно-истражувачка дејност - 114.1 поени, 
применета и професионална дејност - 18 поени и Дејности од поширок интерес - 341.48 
поени. 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 176.78 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 114.1 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 18 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 32.6 

Вкупно 341.48 
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II.​ ЗАКЛУЧОК 
 
Согласно поглавје I, овој реферат завршува со рецензија на еден кандидат. Според 
горенаведениот опис за кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за избор - 
реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предметите: За избор - реизбор на 
наставник во сите наставно - научни звања од областа: Психологија на трудот и 
организацијата, Методологија и психометрија (5.01.00.07, 5.01.00.08) од класификацијата 
на научноистражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација) на Филозофскиот Факултет, Универзитет во Тетово,  според конкурсот, 
кандидатот IA Проф. Д-р Ибрахим Незири, во документацијата доставена со формулар за 
апликација бр. 04-03/16 со датум 12.11.2025, ги исполнува законските критериуми 
согласно Законот за високо образование на РСМ (18/2018) и ја поседува целата потребна 
документација: 
 

-​ Наставно-научно звање 
-​ Диплома за научен степен доктор на науки од научната област во која е избран 
-​ Континуитет во студиите од соодветната област 
-​ Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на 

објавени трудови 
-​ Кратка биографија (CV) 
-​ Докторска теза 
-​ Сертификат за познавање на странски јазик 
-​ Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство 

 
III.​ ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за 
избор-реизбор во наставно-научно звање на Филозофски Факултет - Универзитет во 
Тетово, Рецензентската комисија му предлага на Наставно - Научниот совет на 
Филозофскиот Факултет: 

- Кандидатот Проф. Д-р Ибрахим Незири да биде избран во наставно-научнното 
звање Редовен професор од областа: Психологија на трудот и организацијата, 
Методологија и психометрија (5.01.00.07, 5.01.00.08) од класификацијата на 
научноистражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација) на Филозофскиот Факултет, Универзитет во 
Тетово 

 
Тетово, 2025                                             ​ ​           Рецензентска Комисија: 

 
1.​ Проф. Д-р Ќуфли Османи - претседател 

2.​ Проф. Д-р Муса Мусаи- член 

3.​ Проф. Д-р Лулзим Муртезани - член 
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П Р И Л О Г 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:                Проф. Д-р  Ибрахим Незири 
Институција:          Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово 
 
Научна област:        Психологија на трудот и организацијата (5.01.00.07),  

          Методологија и психометрија (5.01.00.08) 
 

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
Сериск
и број 

Име на активноста: Поени 

1. Држење предавања 
(предмети во првиот циклус на студии) 

39 

1.1. Методологија на психологија II 
(Психологија) 2+2, 5 семестри 

 
2x15x5x0.04=6 

1.2. Компјутерска обработка на статистички податоци 
(Психологија) 2+1, 5 семестри 

 
2x15x5x0.04=6 

1.3. Психометрија I 
(Психологија) 3+2, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9 

1.4 Маркетинг психологија 
(Психологија) 2+1, 5 семестри 

 
2x15x5x0.04=6 

1,5 Квалитативни методи на истражување во психологијата 
(Психологија) 2 + 2, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.6 Експериментална методологија на психологијата 
(Психологија) 2+2, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

I.7 Квантитативно истражување и студија на случај 
(Труд и социјална заштита) 2+2, 2 семестри 

2x15x2x0.04=2.4 

2. Следење на вежбите 
(предмети во првиот циклус на студии) 

11.34 

2.1. Методологија на психологија II 
(Психологија) 2+2, 2 семестри 

 
2x15x2x0.03=1.8 

2.2. Компјутерска обработка на статистички податоци 
(Психологија) 2+1, 5 семестри 

 
1x15x4x0.03=2.2

5 
2.3. Психометрија I 

(Психологија) 3+2, 2 семестри 
 
2x15x2x0.03=1.8 

2.4. Маркетинг психологија 
(Психологија) 2+1, 2 семестри 

 
1x15x2x0.03=0.0
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2,5 Квалитативни методи на истражување во психологијата 
(Психологија) 2 + 2, 2 семестри 

2x15x2x0.03=1.8 

2.6 Експериментална методологија на психологијата 
(Психологија) 2+2, 2 семестри 

2x15x2x0.03=1.8 

2.7 Квантитативно истражување и студија на случај 
(Труд и социјална заштита) 2+2, 2 семестри 

2x15x2x0.03=1.8 

3. Држење предавања 
(предмети од втор циклус на студии) 

 

22.5 

3.1. Методологија на статистичко истражување 
(Психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5 

3.2. Организациско консалтинг 
(Советување и кариерна психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5 

3.3 Психометрија 
(Советување и кариерна психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5 

4. Консултации со студенти 2.44 
4.1. Методологија на психологија II 

(Психологија) 2+2, 5 семестри 
30x5x0.002=0.30 

4.2. Компјутерска обработка на статистички податоци 
(Психологија) 2+1, 5 семестри 

25x5x0.002=0.25 

4.3. Психометрија I 
(Психологија) 3+2, 5 семестри 

25x5x0.002=0.25 

4.4. Маркетинг психологија 
(Психологија) 2+1, 5 семестри 

20x5x0.002=0.20 

4.5. Квалитативни методи на истражување во психологијата 
(Психологија) 2 + 2, 4 семестри 

30x5x0.002=0.30 

4.6. Експериментална методологија на психологијата 
(Психологија) 2+2, 4 семестри 

30x5x0.002=0.30 

4.7. Квантитативно истражување и студија на случај 
(Труд и социјална заштита) 2+2, 2 семестри 

7x2x0.002=0.07 

4.8. Методологија на психологија II 
(Психологија) 2+2, 5 семестри 

8x5x0.002=0.06 

4.9 Методологија на статистичко истражување 
(Психологија) 2+2, 5 семестри 

13x5x0.002=0.13 

4.10 Организациско консалтинг 
(Советување и кариерна психологија) 2+2, 5 семестри 

13x5x0.002=0,13 

4.11 Психометрија 
(Советување и кариерна психологија) 2+2, 5 семестри 

45x5x0.002=0.45 

5. Подготовка за новиот наставен предмет 4 
5.1 Летен семестар 2 
5.2 Зимски семестар 2 
6. Ментор за дипломска работа 25x0.2=5 
7. Ментор на теми од одбранети магистерски трудови 20x1=20 
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8. Член на Комисијата за евалуација и одбрана на 
дипломската работа 

25x0.2=5 

9. 
 

Член на Комисијата за евалуација и одбрана на 
магистерскиот труд 

20x1=20 

 
10. 

Член на Рецензентскиот одбор за наставно-научни и 
соработнички повици 

3 

11. Рецензент на научни трудови 20x2=40 
12. Рецензент на универзитетска книга 1x4=4 
13. Член на комисијата за евалуација или одбрана на 

докторската теза 
1x0.5=0.5 

 вкупно 176.78 
 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Сери
ски 
број 

Име на активноста: Поени 

1. Ментор за магистерска теза 10x1=10 
2. Учесници во национален проект  
2.1. “Hate speech during the campaign of the 2020 parliamentary elections in 

RNM, perceived effects on the behavior of citizens in intergroup 
relations”. 

3 

2.2 Меѓународни учесници во проектот  
2.3 Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) is a WHO 

collaborative cross-national study of adolescent health and well-being 
5 

2.4 EduAI-Еразмус + KA2 (ЕУ) 5 
3. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија и 
кој е индексиран во најмалку една електронска база на 

податоци на списанија со трудови достапни онлајн, како што се 
- Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, итн. 

Поени 

3.1 David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir 
Đorđević, Ana Genc, Fatjona Haka, Jelena Šakotić-Kurbalija, Tamara 
Mohorić, Ibrahim Neziri, & Siniša Subotić (2022). The Necessity of 
Testing Measurement Invariance in Cross-Cultural Research: Potential 
Bias in Cross-Cultural Comparisons With Individualism– Collectivism 
Self-Report Scales. Cross-Cultural Research, 56(2-3), 228-267. 
https://doi.org/10.1177/10693971211068971 (Original work published 
2022). 

5 x 0.6 = 3 

3.2 Neziri, Ibrahim (2021) THE RELATIONSHIP BETWEEN THE 
CONTINUANCE, AFFECTIVE AND NORMATIVE WORK 
COMMITMENT AND THE PHYSICAL, SOCIAL AND 
PSYCHOLOGICAL CONDITIONS. Education Sciences. e-ISSN: 
1308-7274 

5 
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3.3 Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon Memeti. A 
Case Study Approach for Course Quality Management using Student 
Evaluation of Teaching. Journal of Natural Sciences and Mathematics of 
UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 2671-3039. 

5 x 0.6 = 3 

3.4 RAMADANI, Naser and NEZIRI, Ibrahim (2022) THE PROFILE OF 
STROKES AND THE DRIVER STYLE OF EMPLOYEES. 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 9 
(17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020 

5 x 0.9 = 4.5 

3.5 NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAIRI. "THE RELATIONSHIP 
BETWEEN THE FEELING OF LONELINESS IN THE WORKPLACE 
AND THE AFFECTIVE COMMITMENT OF EMPLOYEES TOWARD 
THE ORGANIZATION." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 9, no. 17 (2022): 21-30. 

5 x 0.9 = 4.5 

3.6 BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Ibrahim NEZIRI, 
and Kalina SOTIROSKA. "FAMILY SUPPORT, PARENTS 
EMPLOYMENT AND INTERNALIZING PROBLEMS AT SCHOOL 
AGED CHILDREN IN NORTH MACEDONIA." Vizione 42 (2024). 

5 x 0.6 = 3 

3.7 Neziri, Ibrahim, and Anisa Hasani. "The relationship between social 
anxiety and exposure to different types of social media." 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences 
11, no. 22-23 (2024): 116-123. 

5 x 0.9 = 4,5 

3.8 Osmani-Ballazhi, Sheruze and Neziri, Ibrahim and Bexheti, Luljeta and 
Sotiroska, Kalina (2024) DETERMINATION OF THE RISK FACTORS 
ASSOCIATED WITH PROBLEMATIC SOCIAL MEDIA USE AMONG 
ADOLESCENTS OF ALBANIAN AND MACEDONIAN DESCENT IN 
NORTH MACEDONIA. PHILOSOPHICA International Journal of Social 
and Human Sciences, 11 (22). pp. 167-177. ISSN 2671-3020. 

5 x 0.6 = 4,5 

3.9 Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Kalina Sotiroska Ivanoska, 
and Ibrahim Neziri. "SOCIAL NORMS AND HEALTH LITERACY 
AS PREDICTOR OF PRO-ENVIRONMENTAL BEHAVIOR: 
EVIDENCE FROM NORTH MACEDONIA." 
KNOWLEDGE-International Journal 67, no. 6 (2024): 1137-1142. 

5 x 0.6 = 3 

3.10 Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri, Behare 
Kasami, and Kalina Sotiroska Ivanoska. "CULTURAL NUANCES IN 
ADOLESCENT SMOKING: THE ROLE OF FAMILY, TEACHERS, 
AND ECONOMIC WELL-BEING IN NORTH MACEDONIA." 
Psychology: Science and Practice 7, no. 13 (2023). 

5 x 0.6 = 3 

3.11 BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Behare KASAMI, 
Ibrahim NEZIRI, and Kalina SOTIROSKA IVANOSKA. "TRENDS IN 
ADOLESCENT RISK BEHAVIORS BEFORE AND AFTER THE 
COVID-19 PANDEMIC." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 12, no. 24-25 (2025): 81-89. 

5 x 0.6 = 3 

3.12 NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAHIRI. "THE RELATIONSHIP OF 
AUTONOMY IN THE WORK ENVIRONMENT AND THE 
EMOTIONAL COMMITMENT OF EMPLOYEES TO THE 

5 x 0.9 = 4.5 
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ORGANIZATION." PHILOSOPHICA International Journal of Social 
and Human Sciences 12, no. 24-25 (2025): 60-72. 

4. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 
збирка рецензирани научни трудови, презентиран на 

меѓународен научен собир, на кој членовите на 
организацискиот или програмскиот совет се од најмалку три 

земји 

Поени 

4.1. Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship 
between Student Attitudes toward Online Learning and Environmental 
Factors during Covid-19 Pandemic: The Case of the University of 
Tetova. In Proceedings of 23rd International Conference on 
Human-Computer Interaction. Communications in Computer and 
Information Science (Springer). HCII (2021), Proceedings Volume 39, 
CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 

5x0.8=4 

4.2. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. 
Exploring Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based 
Learning Management Systems. Proceedings of the Third International 
Conference on Innovations in Computing Research (ICR’25). Springer 
Book Series: Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), LNNS 
1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

5 x 0.6 = 3 

4.3. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven 
LMS Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 
14th Mediterranean Conference on Embedded Computing 
(MECO’2025). IEEE PRESS, PP. 160-163, ISBN: ISBN: 
979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG NUMBER: CFP2539T-ART. 

5 x 0.6 = 3 

4.4. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning 
Management Systems With AI: A Student-Centered Evaluation. 
Proceedings of 28th International Conference on Interactive 
Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. (Accepted 
for publication) 

5 x 0.8 = 4 

4.5. Memeti, Agon, Ibrahim Neziri, Neshat Ajruli, Krenar Huseini, Asri 
Nuhi, and Aqim Iljazi. "Context-Aware AI for Real-Time Content and 
Quiz Recommendations in Student Learning Environments." In 2025 
3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence Conference 
(AICCONF), pp. 1-4. IEEE, 2025. 

5 x 0.8 = 4 

5. Труд објавен во зборник трудови од високообразовна 
институција 

Поени 
 

5.1 Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use 
of hate speech during the election campaign: Republic of North 
Macedonia, 2020 Parliamentary Elections. In Proceedings of “Hate 
speech during the 2020 parliamentary election campaign in the RNM: 
the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' project. 
University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 

​
 

2x0.8=1.6 
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6. Апстракт објавен во зборник на трудови од конференција Поени 
 

6.1 Ibrahim NEZIRI, Amra ISENI, ATTITUDES TOWARDS 
AI-GENERATED ADVERTISEMENTS: THE EFFECT OF CONTENT 
DISCLOSURE.  10th International Scientific Conference of the Faculty 
of Philosophy, 12th – 13th, 2025 Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.2 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Vlera SHERIFI, Medina GASHI, 
Yllka MEHMEDI, Zana SALIU, Fetije HALIMI, Diellza DERVISHI, 
Ulpiana FEJZA, Anisa LIKA, Vlera KRASNIQI, Suejla ADILI, Nurije 
MUSAJ, Bekime KASAMI, Arta BEQIRI, Elizabeta KOSTOSKA, 
Albuneta IZAIRI, Donjeta IMERI, Mjaftime JONUZI, Hylja 
SHABANI, Furkan ALILI, Durim AHMEDI, Alma BEGU. 
STUDENTS’ PERCEPTION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN 
LEARNING MANAGEMENT SYSTEM (LMS). 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025, 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.3 THE EFFECT OF ENVIRONMENTAL LITERACY NORMS AND 
FAMILY SOCIOECONOMIC STATUS ON HEALTHY EATING 
BEHAVIORS AMONG ADOLESCENTS Luljeta BEXHETI, Sheruze 
OSMANI BALLAZHI, Ibrahim NEZIRI, Kalina SOTIROSKA 
IVANOSKA. 9th International Scientific Conference of the Faculty of 
Philosophy. November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, 
Republic of North Macedonia 

1 

6.4 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Mujasere BAJRAMI, Vjosa 
ABAZI, Albana JUSUFI, Sadbere ABDIJA, Gresa KRASNIQI, Lejla 
HISMANI, Nikolina SAVESKA, Jehona SELAMI, Emine SMAJLI, 
Fatime SHABANI, Agnesa SULEJMANI, Atifet ASANI, Shefika 
SHABANI, Dafina SEFERI, Bejza ABDIJI, Erjona VEJSELI, Gjynel 
HAJDARI, Ambera BEKIRI, Sara MASHKULLI, Elsa AJDINI, Arlinda 
FARIZI, Dea JASHARI, Jusra SELMANI, Arbnora KURTISHI. 
STUDENT DIFFIDENCE IN THEIR STUDY EXPERIENCE AND 
SOCIAL SUPPORT FROM THE UNIVERSITY ENVIRONMENT. 9th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 

1 

6,5 Ibrahim NEZIRI, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, 
Behare KASAMI. HBSC study of the Health Behaviour in School-aged 
Children (aged 11, 13 and 15) in the Republic of North Macedonia. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 
November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.6. Ibrahim NEZIRI, Anisa HASANI. THE RELATIONSHIP BETWEEN 
SOCIAL ANXIETY AND EXPOSURE TO DIFFERENT TYPES OF 
SOCIAL MEDIA. 8th International Scientific Conference of the Faculty 

1 
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of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, 
Republic of North Macedonia 

6.7 Ibrahim NEZIRI, Shenaj MEMISHOSKA. THE RELATIONSHIP 
BETWEEN SLEEP DURATION AND PROCRASTINATION. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 
November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.8 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Teuta IDRIZI, Egzona NEZIRI, 
Fjolla VESELI, Hadisa BAJRAMI, Kujtesa SKENDERI, Fatlinda 
ZEQIRI, Lavdrim VELI, Engjellushe SELMANI, Mirzana SHABANI, 
Amra ISENI, Elmedina REÇI, Hava IBRAIMI, Adisa ZEQIRI, Kanita 
BEQIRI, Arife TAIRI, Qemal MEMEDI, Gjilfije ABAZI, Sedef 
ABDULI, Anida ADEMI, Besmira DOKO, Antika ISENI, Anila AJRO. 
SOCIAL CLIMATE IN THE UNIVERSITY ENVIRONMENT AND 
STUDENT’S CAREER DEVELOPMENT. 8th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.9 Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Ibrahim NEZIRI, 
Kalina SOTIROSKA. FAMILY SUPPORT, TEACHER SUPPORT, 
PARENTS EMPLOYMENTS AND PROBLEMATIC MEDIA USE AT 
SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 
November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.10 IBRAHIM NEZIRI, NASER RAMADANI: EGO-STATE 
DOMINATION AND DRIVER STYLE OF EMPLOYEES IN THE 
WORKPLACE. 7th International Scientific Conference of the Faculty of 
Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.11 KALINA SOTIROSKA, SHERUZE B. OMSANI, LULJETA 
BEXHETI, IBRAHIM NEZIRI: I WANT TO BE A LEADER: 
PERCEPTIONS OF GENDER DIFFERENCES OF LEADERSHIP 
AMONG ADOLESCENTS.  7th International Scientific Conference of 
the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University 
of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.12 IBRAHIM NEZIRI , VJOSA ZUNCHE, EDITA HALIMI, ENISA 
HASANI, AMIR FETAI, HAXHERE ALIU, ANIFE SAITI, SHENAJ 
MEMISHOSKA: THE PERCEPTION OF CAREER DEVELOPMENT 
AMONG GRADUATE STUDENTS AT THE UNIVERSITY OF 
TETOVA. 7th International Scientific Conference of the Faculty of 
Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.13 LULJETA BEXHETI, SHERUZE OSMANI BALLAZHI, IBRAHIM 
NEZIRI, KALINA SOTIROSKA: FAMILY SUPPORT, PARENTS 
EMPLOYMENT AND INTERNALIZING PROBLEMS AT SCHOOL 

1 
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AGED CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 7th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 
November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

7. Учество на научен/стручен научен собир со презентација Поени 
7.1. Сертификат за презентација: 3rd Cognitive Models and Artificial 

Intelligence Conference - AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, Czech 
Republic. 

1 

7.2. Сертификат за презентација: AI driven learning and teaching - 
selected practices, EUA AI Conference, 22 - 23 May, 2025. 

1 

7.3. Сертификат за учество: 28th International Conference on Interactive 
Collaborative Learning, 54th IGIP International Conference on 
Engineering Pedagogy, held in 01-03 October 2025, Budapest, Hungary. 

1 

7.4. Сертификат за учество: 14th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2025), Budva, Montenegro, 2025. 

1 

7.5. Сертификат за учество: 9th International Conference of the Faculty of 
Philosophy - 2024 

1 

7.6. Сертификат за учество: 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, 
May 2024 

1 

7.7. Сертификат за проценка: International Scientific Conference of Center 
for Peace and Transcultural Communication "The Future of the Western 
Balkans after the Russian Aggression on Ukraine- What’s next”?”. 

1 

7.8 Сертификат за учество: International Scientific Conference New 
Horizons in Psychological Science and Practise, 50th Anniversary of the 
Institute of Psychology, June, 2024, Skopje 

1 

7.9 Сертификат за учество во работилница: ”Благосостојба и ризични 
однесувања кај адолесцентите”, III семинар по психологија, Тетово, 
2025 година. 

1 

7.10 Сертификат за учество: 8th International Conference of the Faculty of 
Philosophy - 2023 

1 

7.11 Сертификат за учество: 5th International Conference of the Faculty of 
Medical Sciences, Maj, 2022, Tetovа 

1 

7.12 Сертификат за учество: „Предизвици на студентите за време на 
пандемијата Ковид-19“, Перцепција и ставови на студентите на 
Универзитетот во Тетово кон предизвиците на пандемијата 
Ковид-19, 2021 година, Универзитет во Тетово 

1 

7.13 Сертификат за учество: Aurora Spring Biannual - University of 
Federico II of Naples, Italy. 27th -30th May, 2024.  

1 

 Вкупно 114.1 
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ПРОФЕСИОНАЛНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
Сериск
и број 

Име на активноста:  

1. Резервирајте од професионална област Поени 
1.1 Автор: Организациска посветеност: ИНТЕРАКЦИЈА СО 

ФИЗИЧКИ, СОЦИЈАЛНИ И ПСИХОЛОШКИ УСЛОВИ НА 
РАБОТА. Студија со квантитативни и квалитативни податоци, 2024, 
Универзитет во Тетово 

8 

2. Учество во промотивни активности на факултетот/институтот  
2.1 Раководител на промоцијата на Универзитетот во Тетово во текот на 

2021-2025 година 
5x1=5 

2.2 Раководител на отверни денови на Универзитетот во Тетово во текот 
на учебната 2021-2025 година 

5x1=5 

 Вкупно 18 
 
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Серис
ки број 

Име на активноста: Поени 

1. Член на Универзитетскиот комитет  
1.1. Претседател на Универзитетската комисија за упис на студенти на 

прв и втор циклус на Универзитетот во Тетово 
5 

1.2. Претседател на Комисијата за самоевалуација на Универзитетот 2 
1.3. Претседател на Комисијата за студентски стандарди 2 
1.4. Член на Комисијата за јавни набавки 1 
1.5. Член на Комисијата за образование 1 
2. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
 

2.1 Член на Организацискиот совет на списанието – МЕЃУНАРОДНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

4x1=4 

3 Проректор  
3.1 Проректор за образование на Универзитетот во Тетово 7 
4. Уредник на зборникот на трудови од научниот/стручниот собир  
4.1 Сертификат за рецензент од Одделот за истражувачка дејност на 

Универзитетот во Тетово за евалуација на научни трудови во текот 
на 2021-2025 година. 

5x1=5 

5. Член на комисијата за избор на титули  
5.1 Врз основа на Одлука бр. 16-361/1 од 06.06.2024 година, назначен е 

претседател на рецензионата комисија за избор-реизбор избор на 
наставник по организациска психологија. 
Врз основа на Одлука бр. 16-204/1 од 27.03.2025 година, назначен е 
член на рецензентската комисија за избор-реизбор на наставник по 
работна и организациска психологија. 

3x0.2=0.6 
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Врз основа на Одлука бр. 16-801/1 од 08.11.2023 година, назначен е 
претседател на рецензентската комисија за избор-реизбор на 
асистент по организациска психологија и образовна психологија. 

6. Член на Комисијата на Филозофскиот факултет  
6.1. Член на советот за организирање на Семинарот по психологија на 

Филозофскиот факултет 
0.5 

7. Подготовка на национални документи (стратегии, закони итн.)  
7.1. Дел од работната група за изготвување на законот за високо 

образование 2024 
2 

7.2. Дел од работната група за изготвување на стратегијата за 
образование 2026-2032 

2 

8. Студиски престој во странство  
8.1 Staff Training mobility (01.07.2021) во Oradea University (Romania) и 

EMUNI University (11.11.2022). 
0.5 

 Вкупно 32.6 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 176.78 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 114.1 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 18 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 32.6 

Вкупно 341.48 
                                             
 
Тетово, 2025                                              ​ ​ ​          Рецензентска Комисија: 

 
4.​ Проф. Д-р Ќуфли Османи - претседател 

5.​ Проф. Д-р Муса Мусаи- член 

6.​ Проф. Д-р Лулзим Муртезани - член 
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ДО: 
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНЗИСКАТА КОМИСИЈА 

 
за избор-реизбор на наставник на сите наставно-научни звања од областа Филозофија, 

Филозофија на политиката (6.03.01.01, 6.03.01.08 од класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) 
 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензионата комисија со бр. 16-1194/1 
од 13.11.2025 година од Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет во состав: 
 
1. проф. д-р Решат ЌАХИЛИ (претседател) - редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово (во пензија), 
2. проф. д-р Трајче СТОЈАНОВ (член) - редовен професор на Факултетот за образовни науки 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип, 
3. проф. д-р Метин ИЗЕТИ (член) - редовен професор на Факултетот за уметности на 

Универзитетот во Тетово. 
 

Во врска со Конкурсот објавен на 6.11.2025 година во весниците „Коха“ и „Слободен 

печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово (www.unite.edu.mk/konkurse) 
за избор- реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Филозофијата, 

Филозофијата на политиката (6.03.01.01, 6.03.01.08 од класификацијата на научно-
истражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација), 

Рецензентската комисија по прегледот на документацијата за аплицирање, утврди дека се 

пријавил еден (1) кандидат: 
 
проф. д-р Куштрим Ахмети, роден на 13.6.1984 година во Куманово, државјанин на 

Република Северна Македонија, со број на пријава 04-02-16 од 12.11.2025 година. 
 
Рецензичката комисија, по разгледувањето на досието на кандидатот, го презентира 

следниот опис: 
 

1. Биографски информации за кандидатот 

Проф. д-р Куштрим Ахмети е роден на 13.06.1984 година во Куманово. Основно училиште 

го завршил во Куманово во периодот 1992-1999 година, додека средно училиште (гимназија) 

завршил исто така во Куманово во периодот 1999-2003 година. 
Студиите ги завршил на Факултетот за хуманистички науки и уметности, студиска 

програма: Филозофија-Социологија на Државниот Универзитет во Тетово, во периодот 2003-
2007 година, додека студиите од втор циклус ги завршил со успешна одбрана на магистерскиот 

труд: „Структуралната антропологија на Клод Леви-Строс“ на Филозофскиот факултет на 

Државниот Универзитет во Тетово, во 2010 година. 
Во 2011 година се запишал на докторски студии на Факултетот за општествени науки на 

Универзитет во Тирана, Оддел за филозофија кои ги завршил со успешна одбрана на докторскиот 

труд „Постмодерната аналитика на Мишел Фуко-односот помеѓу моќта, знаењето и 

поединецот“, во мај 2016 година. 
 

http://www.unite.edu.mk/konkurse
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Од академската 2006/2007 година бил ангажиран како демонстратор на студиската 

програма: Филозофија-Социологија на Факултетот за хуманистички науки и уметности на ДУТ, 

за предмети од областа на филозофијата, додека во 2007 година бил избран за помлад асистент 
на Факултетот за хуманистички науки и уметности на ДУТ, за предмети од областа на 

филозофијата; се до 2012 година кога бил избран за асистент на предметите од областа на 

филозофијата. 
Во 2016 година е избран на наставно-научното звање доцент за предметите: Вовед во 

филозофија, Политичка филозофија, Филозофија на моралот, Филозофска антропологија 

(Одлука со бр. 04-3825/1, датум 06.10.2016 година), додека во 2021 година е избран на наставно-
научното звање вонреден професор за предметите: Вовед во филозофија, Политичка филозофија, 

Филозофија на моралот, Филозофска антропологија (Одлука со бр. 16-360/1, датум 04.05.2021 

година). 
Од 2008 до 2012 година, бил координатор за ЕКТС на Филозофскиот факултет, додека 

помеѓу 2012-2021 година, бил раководител на студиската програма: Филозофија на 

Филозофскиот факултет, Универзитетски координатор за ЕКТС и раководител на Канцеларијата 

за докторски студии на Универзитетот во Тетово. 
Од 2021 година, тој извршувал неколку важни функции, како што се: 
• Член на Сенатот на Универзитетот во Тетово избран од Филозофскиот факултет 

(01.12.2021-21.11.2022); 
• Претседател на Сенатот на Универзитетот во Тетово (01.12.2021-21.11.2022) (Одлука за 

избор на претседател на Сенатот на Универзитетот во Тетово бр. 02-4305 од 01.12.2021); 
• в.д. Ректор на Универзитетот во Тетово (24.11.2022-28.06.2023) (Одлука за избор на в.д. 

Ректор на Универзитетот во Тетово, бр. 02-4045/1 од 24.11.2022); 
• Член на Одбор за акредитација на високото образование во Република Македонија 

(Одлука за избор на членови на Интеруниверзитетската конференција во Одборот за 

акредитација на високото образование, бр. 19-345/6 од 27.02.2024 година) 
• Потпретседател на Одборот за акредитација на високото образование во Република 

Македонија и претседател на Стручната комисија за хуманистички науки (02.04.2024-27.05.2025 
година); 

Додека од 27.05.2025 година е Декан на Филозофскиот факултет на Универзитетот во 

Тетово, функција што ја извршува и сега. (Одлука за потврдување на одлуката за избор на декан 

на Филозофскиот факултет 02-675/1 од 06.05.2025 година). 
 
2. Податоци за наставно-образовната дејност (2021-2025) 

Кандидатот проф. д-р Куштрим Ахмети во 2016 година е избран во наставно-научно звање 

доцент за предметите: Вовед во филозофија, Политичка филозофија, Морална филозофија, 

Филозофска антропологија (Одлука бр. 04-3825/1, датум 06.10.2016 година), додека во 2021 
година, на Наставно-научниот совет е избран за вонреден професор по предметите: Вовед во 

филозофија, Политичка филозофија, Морална филозофија, Филозофска антропологија (Одлука 

бр. 16-360/1, датум 04.05.2021 година), предмети кои во текот на овие години успешно ги 

реализирал со студенти на неколку студиски програми на Филозофскиот факултет и 

Педагошкиот факултет на Универзитетот во Тетово. 
Исто така, ги реализирал и предметите од вториот циклус на студии: Современа етика, 

Современа политичка филозофија во студиската програма по Филозофија и Постмодерни 

пристапи во социологијата во студиската програма по Социологија, додека во третиот циклус 

предметите: Култура, морал и политика, како и Нови пристапи кон антропологијата. 
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Во академските години 2023/24, 2024/25 и 2025/26 бил ангажиран како визитинг-професор 

на Универзитетот во Приштина, Филозофски факултет, Оддел за филозофија за предметите: 

Естетика и Историја на филозофија IV-Современа филозофија и е ангажиран на Педагошкиот 

факултет на Универзитетот „Кирил и Методиј“ во Скопје за предметите Основи на филозофијата 

и Етика. 
За овој временски период кандидатот проф .д-р Куштрим Ахмети успешно реализирал и 

две студиски престоји и тоа во рамките на CEEPUS Network: HR-1107-09-2425- Philosophy and 
Interdisiplinary, од 19.05.2025 до 23.05.2025 во Филозофскиот факултет во Загреб, Оддел за 

филозофија каде имал предавања темите „Постмодерната мисла на Michel Foucolt” (Letter of 
Confirmation) и „Постмодерните концепци на Michel Foucolt за образованието и односoт со 

дисиплината”  како и  во рамките на ERASMUS+ Staff Mobility for Training, од 28.06.2021 до 

02.07.2021 во Oradea University, Romania.  (Letter of Confirmation); 
Во овој временски пероид водеше студенти од прв и втор циклус студии на студиската 

програма по Филозофија кон одбрана на нивните дипломски и магистерски трудови и 

учествуваше во комисиите за оценување и одбрана на докторските трудови на 10 кандидати, од 

кои двајца на Универзитетот во Тирана. 
Исто така, учествуваше во спроведувањето на обуки за развој и унапредување на 

професионалните компетенции на образовниот и стручниот кадар во основните училишта во 

Република Македонија во рамките на спроведувањето на програмите акредитирани од Бирото за 

развој на образованието од јуни до август 2024 година (Потврда од 12.11.2025 година, 

Универзитет во Тетово), и тоа: 
• „Развој на објективни тестови“ БРО и УТ, Училиште „Лазо Ангелоски“ – Скопјe, 

20.06.2024 
• „Развој на објективни тестови“ БРО и УТ, Училиште „Мустафа Кемал Ататурк“ – 

Гостивар, 24.06.2024-25.06.2024 
• „Развој на објективни тестови“ БРО и УТ, Училиште „Ванчо Китанов“ – Пехчево, 

28.06.2024 
• „Развој на објективни тестови“ БРО и УТ, Училиште „Владо Тасески“ – Скопјe, 

26.08.2024-27.07.2024 
Кандидатот се јавува и во својство на рецензент на универзитетски книги: 
1. Решат Ќахили, Античка филозофија, Универзитет во Тетово, 2022; 
2. Решат Ќахили, Филозофија на средниот век и ренесансата, Универзитет во Тетово, 

2022; 
3. Решат Ќахили, Филозофија на новото време, Универзитет во Тетово, 2024; 
4. Решат Ќахили, Современа филозофија, Универзитет во Тетово, 2024. 
Професионалниот придонес го остварува и преку учество во професионални здруженија 

како што се Македонското филозофско друштво и Здружението на филозофи на Косово. 
Кандидатот поседува квалитети и вештини во областа на наставата, што го прави процесот 

на учење достапен, интерактивен и разбирлив за сите студенти, без оглед на индивидуалниот 

стил на учење, а се карактеризира со висока професионална посветеност и способност за градење 

поддржувачка и охрабрувачка средина за студентите, придонесувајќи за академскиот развој на 

студентите. 
 
2. Податоци за научно-истражувачката дејност (2021-2025) 

Научно-истражувачката дејност на проф. д-р Куштрим Ахмети е фокусирана во полето на 

филозофијата каде што тој даде значаен придонес преку реализација на низа истражувачки и 

научни трудови. 



4 

Кандидатот ја објавил монографијата „Мишел Фуко: Моќ, знаење, поединец“, (2025) 

ISBN:978-608-276-161-9, објавено од издавачката куќа Логос А, Скопје 
Кандидатот проф. д-р Куштрим Ахмети ги има објавено следниве научни трудови: 

1. Kushtrim AHMETI “The Relation Between Archaeology, History of Ideas, and Genealogy in the 
Philosophy of Michel Foucault” Clío: Journal of History, Human Sciences and Critical Thinking, 
Scopus, SCImago Journal&Contry Rang, Publindex, ROAD, Latindex, DOAJ, BASE, CRUE, 
Mir@bel, EuroPub, Scope Database, MIAR, CORE, Revencyt, Copernicus, SUDOC, Latin REV, 
Directory of Researcj Journal Indexing, Google Academico, Portal de Hispansimo, Consejo Superior de 
Investigaciones Cientificas (прифатен за обајвување). 
2. Kushtrim AHMETI, Ejmen ISMAILI „The concept 'intellectual' in the postmodern social structure: 
Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Sygmunt Bauman's 'interpreters' Philosophica Vol. 12 | 
No. 24-25, 2025, Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO , 
CROSSREF, ISI Impact Factor(IIF)=0.028. 
3. Kushtrim Ahmeti „ The Paths of Aesthetics „ Review of book Metin Izeti, (Skopje: Logos-A, 
2023)„ LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-2702 (Print) 
ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-2. 
4. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика и 
биоекономија“, Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 47, бр. 35, пролет 2024;  
5. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, 
IC Zagreb, Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 
2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6). 
6. Kushtrim Ahmeti, Donika Kamberi: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful Review 
Of “Free” By Lea Ypi” FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol. 
4, No. 7-8, 2023. 
7. Kushtrim Ahmeti: „Genealogy and its relation to power in the postmodern philosophy of Michel 
Foucault“, Trakya University Journal of Social Science Editor, ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2587-2451, 
DOAJ- Directory of Open Access Journals, EBSCO, SOBİAD. 
8. Куштрим Ахмети: „Модернизмот и посмодернизмот од перспектива на Мишел Фуко“, 

Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 44, бр.30, есен 2021. 
9. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages and 

Chronological Age, Philosophica Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Google Scholar, Index Copernicus 
International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO. 
10. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „Kant’s Ideal for The World Republic and Perpetual Peace, 
FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Google Scholar; 
11. Kushtrim Ahmeti: „HATE LANGUAGE AND FREEDOM OF SPEECH - ANALYSIS OF SOME 
PHILOSOPHICAL CONCEPTS OF MILL, HABERMAS AND FOUCAULT„Hate speech during the 
election campaign of the 2020 parliamentary elections in the Republic of North Macedonia: the effects 
on the behavior of citizens in intergroup relations, Center for Peace and Transcultural Comunication 
UT, 2021. 

 
Кандидатот проф. д-р Куштрим Ахмети учествувал на следниве научни конференции со 

презентации и објавувања на апстракти (2021-2025): 
1. Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through The Lens Of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 
2. Kushtrim Ahmeti “Rethinking Bioethics from Michel Foucault’s Biopolitical Perspective / 

Promišljanje bioetike iz biopolitičke perspektive Michela Foucaulta” 23. Lošinjski dani bioetike / 23rd 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=NBcVSGkAAAAJ&citation_for_view=NBcVSGkAAAAJ:3fE2CSJIrl8C
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
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Lošinj Days of Bioethics, 11-14 мај 2025, Mali Lošinju (Hrvatska), Hrvatskog filozofskog društva, 

Hrvatskog bioetičkog društva i Grada Malog Lošinja 
3. Kushtrim Ahmeti”Power and resistance under the prism of Deleuze and Foucault”1th International 
Deleuze and Guattari studies conference in the Balkans, countering segmentarity 24-25 april 2025 
Belgrade, Institute for Philosophy and Social Theory, University of Belgrade 
4. Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: создавање 

на  слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ 

ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ-СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 Филозофски факултет; 
5. Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: Michel 

Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, 
SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 
6. Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political thought” 

International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND SECURITY POLICY, 

University of Ss. Cyril And Methodius, Faculty of Philosophy-Skopje, Institute for Security, Defense 
And Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic of North Macedonia; 
7. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика и 

биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ-СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 

МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 
8. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism And Intersubjectivity In Contemporary 
Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 
2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 
9. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, 
IC Zagreb, 10-11.11.2023, Zagreb; 
10. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa Xheladini: „Subject in the political context of Michel Foucault, 7 th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 
CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 2022, University of 
Tetovo, Macedonia. 
 
4. Податоци за стручно-применета дејност (2021-2025) 

Во рамките на својата професионално-применета дејност, кандидатот активно 

придонесувал како експерт во голем број комисии и активности, внесувајќи важни вредности 

во областа на филозофијата, како што се: 
• Координатор за подготовка на студиската програма од прв циклус: Филозофија (Одлука 

бр. 16-329/1, датум: 09.05.2025) 
• Член на комисијата за подготовка на студиската програма од втор циклус: Филозофија, 

насока: Современа филозофија (одлука бр. 16-85/1, датум: 30.10.2025) 
Кандидатот беше учесник во работната група за подготовка на новиот Закон за научно-

истражувачка дејност (Одлука бр. 15-11752/1, од 22.10.2021 година, МОН) 
Исто така, со одлука на Бирото за развој на образованието, беше избран за рецензент на 

наставниот материјал за четврто одделение од основно училиште по предметот „Историја и 

општество“ (Одлука за избор на надворешни соработници-рецензенти од БРА бр. 02-362/3 од 

06.08.2021 година) 
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Активно учествувал и  во промотивни активности на Филозофскиот факултет и 

Универзитетот во Тетово како што се : 
• Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2021/22 

(Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма по филозофија, 2022/23 

(Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• Отворени денови, УТ,, презентација на студиската програма по филозофија, 2023/24 

(Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• Отворени денови, УТ,, презентација на студиската програма по филозофија, 2024/25 

(Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• „Посветете се на иднината“ - промоција на студиските програми на ДУТ за матуранти во 

земјата, 2021 (Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на UT за матуранти во 

земјата, 2022 (Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на UT за матуранти во 

земјата, 2023 (Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
• „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на UT за матуранти во 

земјата, 2024 (Уверение со  бр. 02-1823/2, датум 10.11.2025). 
 
5. Информации за активности од поширок интерес (2021-2025) 

 Проф. д-р Куштрим Ахмети е главен уредник на меѓународното научно списание 

Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, Филозофски факултет, 

Универзитет во Тетово, ISSN 1857-8454 (печатено) од 2025 година, додека претходно, од 

основањето на списанието, тој беше и уредник. 
Од 2014 година, е член на уредничкиот одбор на меѓународното научно списание 

Albanologjia - International Journal of Social and Human Sciences, Универзитет во Тетово, ISSN 

1857-9485 (печатено), а од 2025 година и уредник на LOGOS A, International Journal of Social and 

Human sciences, ISSN 2955-2702 (печатено) ISSN 2955-2710 (онлајн). 
Вреди да се напомене дека беше еден од уредниците на публикацијата „Монографија, 

Универзитет во Тетово (1994/5-2004/5)“, Том I, ISBN 978-608-217-096-1, објавена од 

Универзитетот во Тетово во септември 2021 година. 
Учествувал и во организацискиот одбор на неколку меѓународни научни конференции, 

како што се: 
1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 
2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

2. 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November, 
2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

3. 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 
2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

4. 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 
2022, University of Tetovo, Macedonia. 
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Проф. д-р Куштрим Ахмети е член на неколку универзитетски комисии, вклучувајќи ги : 
• Комисијата за издавачка дејност, Универзитет во Тетово (Одлука на Сенатот на 

Универзитетот во Тетово бр. 02-4686/1, датум: 12.12.2019). 
• Комисијата за настава, Универзитет во Тетово (Одлука на Сенатот на Универзитетот во 

Тетово бр. 02-4686/1, датум: 12.12.2019). 
• Комисијата за наука, Универзитет во Тетово (Одлука на Сенатот на Универзитетот во 

Тетово бр. 02-4686/1, датум: 12.12.2019). 
• Комисијата за студентски стандарди, Универзитет во Тетово (Одлука на Сенатот на 

Универзитетот во Тетово бр. 02-4686/1, датум: 12.12.2019). 
• Централната комисија за упис на студенти во прв и втор циклус, за академските години 

2021/22; 2022/23; 2023/24, бр. на уверение 02-1823-2, датум 10.11.2025). 
Од 2021 година, тој извршувал неколку важни функции како што се: 
• Член на Одборот за акредитација на високото образование во Република Македонија 

(Одлука за избор на членови на Интеруниверзитетската конференција во Одборот за 

акредитација на високото образование бр. 19-345/6 од 27.02.2024 година) 
• Потпретседател на Одборот за акредитација на високото образование во Република 

Македонија и претседател на Стручната комисија за хуманистички науки (02.04.2024-27.05.2025 
година); 

• В.Д. Ректор на Универзитетот во Тетово (24.11.2022-28.06.2023) (Одлука за избор на в.д. 

Ректор на Универзитетот во Тетово, бр. 02-4045/1 од 24.11.2022); 
• Претседател на Сенатот на Универзитетот во Тетово (01.12.2021-21.11.2022) (Одлука за 

избор на претседател на Сенатот на Универзитетот во Тетово бр. 02-4305 од 01.12.2021); 
• Член на Сенатот на Универзитетот во Тетово избран од Филозофскиот факултет 

(01.12.2021-21.11.2022); 
Додека  од 27.05.2025 година е декан на Филозофскиот факултет, Универзитет во Тетово 

(Одлука за потврдување на одлуката за избор на Декан на Филозофскиот факултет 02-675/1 од 

06.05.2025 година);  
Учествуваше и во овие рецензентски комисии за избор-реизбор на наставно-научни звања: 
• Избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предметот: Социологија 

на религијата (Одлука за формирање на Рецензентска комисија со бр. 16-275/1 од 19.05.2022 

година и Одлука бр. 16-336/1 од 14.06.2022 година на Наставно-научниот совет на Филозофскиот 

факултет) 
• Избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од научната област: 

Социолошки науки, Други (научна област 5.04.00.13 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 

(Одлука за формирање на Рецензентска комисија со бр. 16-536/1 од 05.09.2024 година на 

Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет) 
• Избор-реизбор на наставник на сите наставно-научни звања во научната област: Акаид 

(6.03.03.04) (Одлука за формирање на Рецензентска комисија бр. 02-220/1 од 24.07.2025 година 

на Наставно-научниот совет на Факултетот за исламски науки-Скопе) 
• Избор-реизбор на наставник на сите наставно-научни звања во научната област: Етика 

(6.03.01.05), Филозофија (6.03.01.01), Друго (6.03.01.14) (Одлука за формирање на Рецензентска 

комисија бр. 2805-475/4 од 05.06.2025 година, Универзитет Визион). 
Кандидатот проф. д-р Куштрим Ахмети учествувал и на овие меѓународни професионални 

обуки и семинари: 
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1. “2024 ENQA General Assembly”, ENQA&Malta Further and Higher Education 

Authority (MFHEA) on 24-25 October 2024 in St.  Julian's, Malta.  
2. "Driving Excellence: Aligning Quality Assurance Policies with Institutional Strategy and 
Stakeholder Engagement" Kosovo Accreditation Agency, September 24, 2024, Pristina 
3. "Dialogue and Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions" BUA&Black Sea University 
Network, University of Bucharest (12-14 October 2022) 
4. “Universities Engaging With Society In Turbulent Time”, Anniversary of the Magna Charta 
Universitatum, University of Bologna, (4 - 16 September 2022) 
5. “EUA Annual Conference” Budapest University of Technology and Economics (27-29, April 2022) 

Проф. д-р Куштрим Ахмети, во текот на овие години, бил ангажиран во професионални и 

научни проекти како што се „Промовирање на безбедна училишна средина“ Детска фондација 

„Песталоци“ MCGO (2024-тековно) (Потврда од Македонскиот центар за граѓанско 

образование), а исто така бил активен дел од проекти во рамките на мрежата CEEPUS, во својство 

на институционален координатор на HR-1107, Филозофија и интердисциплинарни науки, 

CEEPUS III (Leter of intent, 21.12.2018). 
Исто така беше и NCP for the Horizon Europe program: Widening Participation and ERA 

(Including funding opportunities related to gender equality, open access and open science, R&l integrity 
and ethics). 
 

Kандидатот, заедно со формуларот за апликација 04-02-16  од 12.11.2025 година, ги 

доставил  и следните домументи: 
• Одлука за избор на наставно-научнoто звање вонреден професор; 
• Диплома за научен степен доктор на науки од областа на филозофијата од Факултетот 

за социјални  науки, Универзитет во Тирана и одлука за нострификација од Министерството за 

образование и наука; 
• Кратка биографија; 
• Список на научни трудови и објавени стручни публикации, како и копии од објавени 

трудови (2021-2025); 
• Копии од сертификати од учество на меѓународни конференции (2021-2025); 
• Докторска теза; 
• Извод од матичната книга на родените; 
• Уверение за државјанство; 
• Сертификат за познавање на англиски јазик. 
• Цертификати, одлуки, потврди за учество на комисии, активности и пројекти. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mfhea.mt/
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ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА 

 
Рецензентската комисија, по разгледувањето на документацијата на кандидатот, врз основа 

на оценките презентирани во овој извештај, како и земајќи ја предвид професионалната 

подготовка и искуството на кандидатот, има чест да му предложи на Наставно-научниот совет 

на Филозофскиот факултет: 
 проф. д-р Куштрим Ахмети да биде избран за редовен професор во областа Филозофија, 

Филозофија на политиката (6.03.01.01, 6.03.01.08 од класификацијата на научно-истражувачките 

сфери, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 
Рецензентската комисија оценува дека кандидат поседува научни и професионални 

квалитети, ги исполнува сите критериуми предвидени во Законот за високо образование, 

Статутот на Универзитетот во Тетово, Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научните звања и звања на соработници, како и други нормативни акти, кои ќе бидат 

избрани во овој наставно-научно звање. 
 
 
Тетово, 2025 година                                                                                  Рецензентската комисија: 

 
                                                                                            проф. д-р Решат ЌАХИЛИ (претседател) 
 

____________________ 
 
 
                                                                                                    проф. д-р Трајче СТОЈАНОВ (член) 

____________________ 
 
 
                                                                                                             проф. д-р Метин ИЗЕТИ (член) 
 

____________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ –  

РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

 
Кандидат: Куштрим Исмаил Ахмети 
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 
Научна област: Филозофија, Филозофија на политиката (6.03.01.01, 6.03.01.08 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 
1 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира 

 
Назив на научното подрачје: Хуманистичи науки (6), научно 
поле: Филозофија, етика и религија (6.03), научно потполе: 
Филозофија и етика (6.03.01), научна област: Филозофија (6.03.01.01), 
Филозофија на политиката (6.03.01.08) 

Да 

2 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во референтна научна 

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето 

на конкурсот за избор 
Да 

2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 

и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 

трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование: 
 
1. Назив на научното списание: Trakya University Journal of Social Science 
Editor, ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2587-2451, 
2. Назив на електронската база на списанија: DOAJ- Directory of Open Access 
Journals, EBSCO, SOBİAD; 
3. Назив на трудот: „Genealogy and its relation to power in the postmodern 
philosophy of Michel Foucault“ “ 
4. Датум на објава: 2021 
 
1. Назив на научното списание: Philosophica International Journal of Social and 
Human Sciences, ISSN (Print): 1857-9272, ISSN (Online): 2671-3020, Vol. 12 | 
No. 24-25, 
2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, Index 
Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO, CROSSREF, ISI 
Impact Factor(IIF)=0.028 
3. Назив на трудот: „The concept 'intellectual' in the postmodern social structure: 
Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Zygmunt Bauman's 'interpreters'  
4. Датум на објава: 2025 
 
1. Назив на научното списание: FREEDOM Journal for Peacebuilding and 
Transcultural Communication, Vol. 4, No. 7-8, 2023,  
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, Google Scholar, Index 
Copernicus International, CEEOL, CROSSREF 
3. Назив на трудот: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful 
Review Of “Free” By Lea Ypi”  
4. Датум на објава: 2023 
 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 
1. Назив на научното списание: Philosophica : Philosophica International 
Journal of Social and Human Sciences, ISSN (Print): 1857-9272, ISSN 
(Online): 2671-3020, Vol.8 / No. 15-16 / (2021), 
2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, Index 
Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO, CROSSREF, ISI 
Impact Factor(IIF)=0.028 
3. Назив на трудот: Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages and 

Chronological Age,  
4. Датум на објава: 2021 

2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 

и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 

најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 
 
1.Назив на научното списание: LOGOS A, International Journal of Social and 
Human sciences, ISSN 2955-2702(Print)ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-
2 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и припадност 

по земји): 13 anëtar/ 13 shtete 
3. Назив на трудот The Paths of Aesthetics” Review of book Metin Izeti,  (Skopje: 

Logos-A, 2023) „ 
 4. Датум на објава: 2025   

 

2.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 

академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот 

комитет се од најмалку три земји 
 
1. Назив на зборникот: Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, 
Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6), 
2. Назив на меѓународниот собир: Filozofija Islama  
3. Имиња на земјите: Хрватска, БиХ, Србија, Северна Македонија 
4. Назив на трудот: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 
tradiciji 
5. Датум на објава: 2025 

Да 

3 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи 

од научната област за која се избира ** 
1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или збирката задачи: 
“Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi”, ISBN:978-608-276-161-9  

2. Место и датум на објава: Логос А, Скопје, 2025 

Да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, датум и 

број на Билтен: 14.04.2021-28.04.2021, бр. 185 
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf 

Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
Назив на институцијата во која се стекнати вештините и способностите за 

изведување високообразовна дејност:  
Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 

Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност  
Искуство во изведување високобразовна дејност  

Период на стекнување на вештините за изведување високообразовна дејност 

2007-2025 

Да 

 
 
 
 
 
 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf
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ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОРОТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

 
Кандидат: Куштрим Исмаил Ахмети 
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово 
Научна област: Филозофија, Филозофија на политиката (6.03.01.01, 6.03.01.08 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Бр.  Назив на активност: Бодови 
1. Предавања (предмети во прв циклус студии) 38.4  

1.1. Вовед во филозофија (Филозофија со граѓанско образование) 2x15x2x0.04=2.4 
1.2 Вовед во филозофија (Професионална педагогија, СЕР, Логопедија) 2x15x4x0.04=4.8 
1.3 Вовед во филозофија (Биологија, Математика, Хемија, Физика, ПМФ) 2x15x5x0.04=4.8 
1.4 Антропологија (Социологија; наставна насока) 2x15x2x0.04=2.4 
1.5 Филозофска антропологија (Професионална педагогија, СЕР, Логопедија) 2x15x4x0.04=4.8 
1.6 Филозофија на моралот(Филозофија со граѓанско образование) 4x15x1x0.04=1.2 
1.7 Политичка филозофија (Филозофија со граѓанско образование, Социологија) 2x15x4x0.04=4.8 
1.8 Педагошка етика (Оделенска настава, Професионална педагогија, 

Предучилишно образование) 
2x15x2x0.04=2.4 

1.9 Класични социолошки теории (Социологија, наставна) 2x15x2x0.04=2.4 
1.10 Современи социолошки теории (Социологија, наставна насока) 2x15x2x0.04=2.4 
1.11 Социологија на моралот(Социологија, наставна насока) 2x15x3x0.04=3.6 
1.12 Социјална антропологија (Социологија, наставна насока) 2x15x2x0.04=2.4 

2 Предавања (предмети од втор циклус студии) 27.25  
2.1 Постмодерни пристапи во социологијата (Социологија, Општество и глобални 

проблеми, Културолошки студии) 
3x15x4x0.05=9 

2.2 Современа етика (Филозофија, насока: Современа филозофија) 3x15x4x0.05=9 
2.3 Современа политичка филозофија (Филозофија, насока: Современа филозофија) 3x15x4x0.05=9 
2.4 Професионална етика во образованието ( Педагогија-Дидактички иновации) 3x15x1x0.05=2,2

5 
4 Настава во училишта и работилници 6 

4.1 „Развој на објективни тестови“БРО и УТ, Училиште „Лазо Ангелоски“– Скопјe, 

20.06.2024 
1,5 

4.2 „Развој на објективни тестови“БРО и УТ, Училиште „Мустафа Кемал 

Ататурк“– Гостивар, 24.06.2024-25.06.2024 
1.5 

4.3 „Развој на објективни тестови“БРО и УТ, Училиште „Ванчо Китанов“– 
Пехчево, 28.06.2024 

1.5 

4.4 „Развој на објективни тестови“ БРО и УТ, Училиште „Владо Тасески“– Скопјe, 

26.08.2024-27.07.2024 
1.5 

5 Консултации со студентите 3.32  
5.1. - Вовед во филозофија (Специјална едукација и рехабилитација) 25x4x0.002=0.2 

5.2 Вовед во филозофијаПрофесионална педагогија) 50x4x0.002=0.4 
5.3 Вовед во филозофија (Логопедија) 25x3x0.002=0.15 
5.4 Вовед во филозофијПМФ) 60x4x0.002=0.48 
5.5 - Антропологија (Социологија наставна насока) 10x2x0.002=0.04 
5.6 - Филозофска антропологија (Специјална едукација и рехабилитација) 25x4x0.002=0.2 
5.7 - Филозофска антропологија (Педагогија професионална насока) 50x4x0.002=0.4 
5.8 Филозофска антропологија (Логопедија) 25x3x0.002=0.15 
5.9 Филозофија на моралот (Филозофија со граѓанско образование) 5x1x0.002=0.01 

5.10 Политичка филозофија (Филозофија со граѓанско образование, социологија) 10x4x0.002=0.08 
5.11 Педагошка етика (Оделенска настава) 80x2x0.002=0.32 
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр . Назив на активност: Бодови 
1. Ментор за магистерска теза 2x1=2 
2. Монографија 8 

2.1. Kushtrim Ahmeti “Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi” Logos A, Shkup 2025, 
ISBN:978-608-276-161-9 

8 

3 Дел од монографијата 4 
 Kushtrim Ahmeti: „HATE LANGUAGE AND FREEDOM OF SPEECH - ANALYSIS OF 

SOME PHILOSOPHICAL CONCEPTS OF MILL, HABERMAS AND FOUCAULT„ in 

“Hate speech during the election campaign of the 2020 parliamentary elections in the 
Republic of North Macedonia: the effects on the behavior of citizens in intergroup relations”, 
Center for Peace and Transcultural Comunication UT, 2021; 

4 

4 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание во кое 

поднесените трудови се предмет на рецензија и кој е индексиран барем во една 

електронска база на податоци на списанија со дела достапни на Интернет, како 

што се EBSCO, Emerald, Scopus, Web of Sciences, Journal Citation Reports, Scimago 

Journal Rank или друга база на податоци на списанија утврдена од Националниот 

совет за високо образование. 

28 

4.1. Kushtrim AHMETI “The Relation Between Archaeology, History of Ideas, and Genealogy 
in the Philosophy of Michel Foucault” Clío: Journal of History, Human Sciences and Critical 
Thinking, Scopus, SCImago Journal&Contry Rang, Publindex, ROAD, Latindex, DOAJ, 
BASE, CRUE, Mir@bel, EuroPub, Scope Database, MIAR, CORE, Revencyt, Copernicus, 
SUDOC, Latin REV, Directory of Researcj Journal Indexing, Google Academico, Portal de 
Hispansimo, Consejo Superior de Investigaciones Cientificas ( i pranuar per botim). 

5 

4.2. Kushtrim Ahmeti: „Genealogy and its relation to power in the postmodern philosophy of 
Michel Foucault“, Trakya University Journal of Social Science Editor, ISSN: 1305-7766, E-
ISSN: 2587-2451, DOAJ- Directory of Open Access Journals, EBSCO, SOBİAD; 

5 

4.3 Kushtrim AHMETI, Ejmen ISMAILI „The concept 'intellectual' in the postmodern social 
structure: Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Sygmunt Bauman's 'interpreters' 
Philosophica Vol. 12 | No. 24-25, 2025, Google Scholar, Index Copernicus International, 
CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO , CROSSREF, ISI Impact Factor(IIF)=0.028 

4,5 

4.4 Kushtrim Ahmeti, Donika Kamberi: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful 
Review Of “Free” By Lea Ypi” FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural 
Communication, Vol. 4, No. 7-8, 2023, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus 
International, CEEOL, CROSSREF 

4,5 

5.12 Педагошка етика (Професионална педагогија) 60x2x0.002=0.24 
5.13 - Педагошка етика (Предучилишно образование) 25x2x0.002=0.1 
5.14 Класични социолошки теории (социологија, образовна насока) 10x2x0.002=0.04 
5.15 Современи социолошки теории (социологија, образовна насока) 10x2x0.002=0.04 
5.16 Социологија на моралот(Социологија, наставна насока) 10x4x0.002=0.08 
5.17 Социјална антропологија (Социологија, наставна насока) 10x4x0.002=0.08 
5.18 Постмодерни пристапи во социологијата (Социологија, Општество и глобални 

проблеми, Културолошки студии) 
5x4x0.002=0.04 

5.19 Современа етика (Филозофија, насока: Современа филозофија) 2x4x0.002=0.016 
5.20 Современа политичка филозофија (Филозофија, насока: Современа филозофија) 2x4x0.002=0.016 
5.21 Професионална етика во образованието ( Педагогија-Дидактички иновации) 20x4x0.002=0.16 

6 Ментор на дипломска работа 5x0.2=1 
7 Член на комисија за евалуација или одбрана на докторска работа 10x0.5=5 
8 Член на комисија за евалуација или одбрана на магистерска работа 3x03=0.9 
9 Член на комисија за евалуација или одбрана на дипломска работа 5x0.1=0,5 
10 Рецензент во универзитетска книга 4 

10.1 Reshat Qahili, Filozofia Antike, Universiteti i Tetovës, 2022 1 
10.2 Reshat Qahili, Filozofia e Mesjetës dhe Renesansës, 2022 1 
10.3 Reshat Qahili, Filozofia e Kohës së Re, Universiteti i Tetovës, 2024 1 
10.4 Reshat Qahili, Filozofia Bashkëkohore, Universiteti i Tetovës, 2024 1 

 Вкупно 86.37 бодови 

https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
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4.5 Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Determination of Kohlberg’s Moral Development 

Stages and Chronological Age, Philosophica Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Google Scholar, 
Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO , CROSSREF, ISI Impact 
Factor(IIF)=0.028 

4,5 

4.6 Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „Kant’s Ideal fo The World Republic and Perpetual 

Peace, FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, EBSCO, 
Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, CROSSREF 

4,5 

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание во кое 

објавените трудови се предмет на рецензија и кое има меѓународен уреднички 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, во кој случај бројот на 

членови од една земја не може да надмине две третини од вкупниот број членови. 

5 

5.1 Kushtrim Ahmeti „ The Paths of Aesthetics” Review of book Metin Izeti, (Skopje: Logos-
A, 2023) „LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-
2702(Print)ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-2 

5 

6. Труд со оригинални научни резултати објавен во научно/стручно списание 6 
6.1 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: 

биополитика и биоекономија “, Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 47, бр. 35, 

пролет 2024; 

3 

6.2 Куштрим Ахмети: „Модернизмот и посмодернизмот од перспектива на Мишел 

Фуко“, Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 44, бр.30, есен 2021; 
3 

7 Труд со оригинални научни резултати објавен во рецензирано научно списание, 

презентиран на научен/стручен собир каде што членовите на научниот одбор или 

програмата се од најмалку три земји 

2.7 

7.1 Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 
tradiciji”, IC Zagreb, Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, Islamska zajednica 
u Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6), 

2.7 

8 Учество на научен/стручен собир со реферирање - усна презентација 7.5  
8.1 Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through The Lens Of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON 
HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 2025, University of Tetovo 
Tetovo, Macedonia. 

0.9 

8.2 Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: 

создавање на  слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА 

ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, 

УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 
Филозофски факултет; 

1 

8.3 Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: 

Michel Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th 

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 
November 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

8.4 Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political 
thought” International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND 

SECURITY POLICY, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Philosophy – 
Skopje, Institute for Security, Defense and Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic 
of North Macedonia; 

1 

8.5 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на мишел фуко: 
биополитика и биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, 

ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ — СКОПЈЕ, 

ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

1 

8.6 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism And Intersubjectivity In 
Contemporary Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty 

of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

8.7 Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 
tradiciji”, IC Zagreb, 10-11.11.2023, Zagreb; 

0.9 

8.8 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa Xheladini: „Subject in the political context of Michel Foucault, 
7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

0.9 

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=NBcVSGkAAAAJ&citation_for_view=NBcVSGkAAAAJ:3fE2CSJIrl8C
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=NBcVSGkAAAAJ&citation_for_view=NBcVSGkAAAAJ:3fE2CSJIrl8C
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
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INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 
November 2022, University of Tetovo, Macedonia; 

9 Апстракти објавени во зборникот на трудови од меѓународната конференција 5.7 
9.1 Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through The Lens of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific Conference 
of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, 
SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 November 2025, University of Tetovo Tetovo, 
Macedonia. 

0.9 

9.2 Kushtrim Ahmeti “Rethinking Bioethics from Michel Foucault’s Biopolitical Perspective 

/ Promišljanje bioetike iz biopolitičke perspektive Michela Foucaulta” 23. Lošinjski dani 

bioetike / 23rd Lošinj Days of Bioethics, 11-14 мај 2025, Mali Lošinju (Hrvatska), 

Hrvatskog filozofskog društva, Hrvatskog bioetičkog društva i Grada Malog Lošinja 

1 

9.3 Kushtrim Ahmeti”Power and resistance under the prism of Deleuze and Foucault”1th 
International Deleuze and Guattari studies conference in the Balkans, countering 
segmentarity 24-25 april 2025 Belgrade, Institute for Philosophy and Social Theory, 
University of Belgrade 

1 

9.4 Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: 

Michel Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th 

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 
November 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

9.5 Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political 
thought” International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND 

SECURITY POLICY, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Philosophy – 
Skopje, Institute for Security, Defense and Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic 
of North Macedonia; 

1 

9.6 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism and Intersubjectivity in 
Contemporary Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty 
of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS, 15-17 November 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

10 Апстракти објавени во зборникот на трудови од националната конференција 1  
10.1 Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: 

создавање на слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА 

ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, 

УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 
Филозофски факултет; 

0.5 

10.2 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на мишел фуко: биополитика 

и биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА 

ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

0.5 

Вкупно 69.9 бодови 
 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активност: Бодови 
1. Рецензент на учебници за основно или средно образование 0.5 

1.1 Рецензент на материјали за настава во четврто одделение од основно училиште по 

предметот Историја и општество (Одлука за избор на надворешни соработници-
рецензенти од БРА бр. 02-362/3 од 06.08.2021 година) 

0.5 

2. Координатор за подготовка на елаборат на студиската програма 2 
2.1 Координатор за подготовка на елаборатот на студиската програма од прв циклус: 

Филозофија 
1 

2.2 Координатор за подготовка на елаборатот на студиската програма од втор циклус: 

Филозофија, насока: Современа филозофија 
1 

3 Учество во промотивни активности на Факултетот 5 
3.1 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2021 година 0.5 
3.2 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2022 година 0.5 
3.3 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2023 година 0.5 
3.4 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2024 година 0.5 
3.5 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Филозофија, 2025 година 05. 
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3.6 „Посветете се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 

земјата, 2021 година 
0.5 

3.7 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 

земјата, 2022 година 
0.5 

3.8 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 

земјата, 2023 година 
0.5 

3.9 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 

земјата, 2024 година 
0.5 

3.10 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 

земјата, 2024 година 
0.5 

4 Член на комисијата за подготвување закони 2 
4.1 Член на работната група за подготовка на новиот Закон за научно-истражувачка 

дејност 
2 

 Вкупно 9.5 бодови 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр.  Назив на активност: Бодови 
1 Уредник на меѓународно научно/стручно списание 6 

1.1 Philosophica, International Journal of Social and Human Sciences, Faculty of Philosophy, 
State University of Tetova,  ISSN 1857-8454 (print) 

3 

1.2 Redaktor në LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-
2702 (Print), ISSN 2955-2710 (Online) (2025-vazhdon). 

3 

2 Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно списание 1 
2.1 Albanologjia, International Journal of Social and Human Sciences, State University of 

Tetova, ISSN 1857-9485 (print) 
 

1 

3 Член на организацискиот или програмскиот одбор на меѓународен 

научен/стручен собир 
5 

3.1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 
November, 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

 
1 

3.2 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 
November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

3.3 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 
November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

3.4 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 
November 2022, University of Tetovo, Macedonia. 

1 

3.5 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 
November 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

4 Студиски престој - до три месеци 1 
4.1 CEEPUS Network:HR-1107-09-2425- Philosophy and Interdisiplinary, 19.05.2025-

23.05.2025 
0,5 

4.2 ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06.2021-02.07.2021 Oradea University 
(Romania); (Letter of Confirmation); 

0,5 

5 Ректор 9 
5.1 В.Д. Ректор на Тетовскиот универзитет ( 24.11.2022-28.06.2023)  
6 Декан 6 

6.1 Декан на Филозофскиот факултет (27.05.2025-профолжува) 6 
7 Член на Универзитетскиот сенат 2 

7.1 Член на Сенатот на Универзитетот во Тетово и Претседател на Сенатот (01.12.2021-
24.11.2022) 

2 

8 Член на Универзитетски комисии 10 
8.1 Член на Комисијата за издавачка дејност, Универзитет во Тетово (2019-продолжува) 1 
8.2 Член на Комисијата за настава, Универзитет во Тетово (2019-продолжува) 1 
8.3 Член на Комисијата за наука, Универзитет во Тетово (2019-продолжува) 1 
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8.4 Член на Комисијата за студентски стандард, Универзитет во Тетово (2019-
продолжува) 

1 

8.5 Член на Централната комисија за евалуација, Универзитет во Тетово (2019-2023) 1 
8.6 Член на Централната комисија за упис на студенти во прв и втор циклус, Универзитет 

во Тетово, 2021/22 
1 

8.7 Член на Централната комисија за упис на студенти во прв и втор циклус, Универзитет 

во Тетово, 2022/23 
1 

8.8 Член на Централната комисија за упис на студенти во прв и втор циклус, Универзитет 

во Тетово, 2023/4 
1 

9 Член на Факултетската комисија 0.5 
9.1 - Комисија за трансфер/обновување на студиите на Филозофскиот факултет 0,5 
10 - Член на Комисијата за избор во звања 0.8 

10.1 Избор - Реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предметите: 

Социологија на религијата (Одлука за формирање на Рецензиона комисија со бр. 16-
275/1 од 19.05.2022 година и Одлука бр. 16-336/1 од 14.06.2022 година на Наставно-
научниот совет на Филозофскиот факултет) 

0.2 

10.2 Избор - Реизбор на наставник по сите наставно-научни звања во научната област 

Социолошки науки, Друга, научна област (5.04.00.13 од класификацијата на научно-
истражувачки сфери, области и области според Меѓународната класификација на 

Фраскати) (Одлука за формирање на Рецензиона комисија со бр. 16-536/1 од 

05.09.2024 година на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет) 

0.2 

10.3 Избор - реизбор на наставник на сите наставно-научни звања во научната област: 

Акаид (6.03.03.04) (Одлука за формирање на Рецензиона комисија бр. 02-220/1 од 

24.07.2025 година на Наставно-научниот совет на Факултетот за исламски науки) 

0.2 

10.4 Избор-реизбор на наставник на сите наставно-научни звања во научната област: Етика 

(6.03.01.05), Филозофија (6.03.01.01), Друго (6.03.01.14) (Одлука за формирање на 

Рецензиона комисија бр. 2805-475/4 од 05.06.2025 година, Визион Универзитет) 

0.2 

11 Учество во комисии и тела во државни и други тела 2 
11.1 Член на Одборот за акредитација на високото образование во Република Македонија 

(Одлука за избор на членови на Интеруниверзитетската конференција во Советот за 

акредитација на високото образование бр. 19-345/6 од 27.02.2024 година) 

1 

11.2 NCP for the Horizon Europe program: Widening Participation and ERA (Including funding 
opportunities related to gender equality, open access and open science, R&l integrity and 
ethics). 

1 

Вкупно 49.3 бодови 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 86.37 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 69.9 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 9.5 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 49.3 

Вкупно 215.07 
 

Тетово, 2025 година                                                                                  Рецензентската комисија: 
 
                                                                                            проф. д-р Решат ЌАХИЛИ (претседател) 
 

____________________ 
 
 
                                                                                                    проф. д-р Трајче СТОЈАНОВ (член) 

____________________ 
 
 
                                                                                                             проф. д-р Метин ИЗЕТИ (член) 
 

____________________ 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР ЗА ОБЛАСТA ЕТНОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ  НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

За  избор-реизбор  на  наставник  во  сите  наставно-научни  звања  за  научно  поле 

Хуманистички науки, во научнната област 6.05.01.01, 6.05.01.02 од класификацијата на 

сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според  Фраскатската  меѓународна 

класификација.

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска комисија  со бр.16-

1194/1  од датум 13.11.2025 од Наставно-научниот совет на Филозофски Факултет, во 

состав: 

1.  Проф.Д-р.  Лумније  Кулинѓа-  Кадриу  (претседател)- научен  советник  при 

Институтот за албанологија - Приштина,

2.  Проф.Д-р Изаим Муртезани (член)- научен советник при Институтот„Марко 

Цепенков„-Скопје

3. Проф.Д-р. Ќерим Далипи (член)- редовен професор на Филозофски Факултет при 

Универзитет во Тетово; 

Во врска со Конкурсот за избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за 

научно  поле  Хуманистички  науки,  во  научнхата  област  6.05.01.01,  6.05.01.02  од 

класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според 

Фраскатската меѓународна класификација од датум 06.11.2025 објавен во весниците 

“Koha”,  “Слободен  печат”  и  на  веб  страната  на  Универзитетот  во  Тетово 

(www.unite.edu.mk/konkurse),  Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на 

документацијата за апликација, констатираше дека:

Во Конкурсот За избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за научно 

поле  Хуманистички  науки,  во  научнната  област  6.05.01.01,  6.05.01.02  од 

класификацијата  на  сфери,  полиња  и  научно-истражувачки  области  според 

Фраскатската меѓународна класификација е пријавен еден кандидат: 
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Проф.д-р.Хириет Зибери.

Рецензионата комисија има чест да го достави ова:

Р Е Ф Е Р А Т

Биографски податоци за канидатот

Проф. Д-р Хириет Зибери е родена во Хасанбег, Скопје на 20.09.1978 каде што и 

завршил основно образование. Средното образование, гимназија „Зеф Луш Марку„ – 

Скопје, општа насока го завршил во 1995 година. Потоа студиите ги продолжила во 

Институтот  за  Етнологија  и  Институтот  за  Историја  при  Факултетот  за  Историја, 

Уметност  и  Ориентални  Науки  во  Универзитетот  Леипзиг,  Леипзиг,  Германија. 

Магистерскиот труд со наслов „Народна Албанска носија во северозападниот дел на  

Македонија„ го завршилa и го одбранилa на 27.03.2006 и се здоби со звање Магистар по 

Етнолошки и Историски науки.

Во јануари 2008 советот на Факултетот по Историја, Уметност и Ориентални 

науки при Универзитетот во Леипзиг, гo примил и одобрил барањето и му овозможувa 

да ја обработи докторската теза со наслов “Денешната облека на албанските жени во  

Македонија”. Докторскиот труд  успешно ја одбранил на 16.07.2015 и го добил звањето 

Доктор по Филозофски науки (Д-р фил.).

Од  први  фебруари 2010  била  ангажирана  како  асистент  во  Државниот 

Универзитет во Тетово, а од  јули 2010 е избрана помлад асистент во Филозофскиот 

Факултет при Државниот Универзитет во Тетово, во студиската програма Историја за 

предметите  Историја на албанскиот народ III (1830-1878), Историја на албанскиот 

народ III (1878-1912), Историја на Балканот II и Светска Современа Историја I-II. Во 

мај 2016 година беше избран за доцент по предметите Основи на етнологија, Албанска 

етнологија I и II и Митологија. Во март 2021 година е избран за вонреден професор по 

предметите Основи на етнологијата, Албанска етнологија, Историја на религиите.

Од октомври 2018 до јуни 2019 година кандидатот имаше научна позиција на 

Универзитетот во Бостон, како и во Јавната библиотека во Бостон, САД за истражување 

на  албански  документи  и  списанија  во  областа  на  Бостон,  каде  што  работеле  и 

дејствувале многу активисти од националната кауза.
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Кандидатот  за  професионални  цели  активно  се  служи  со  странските  јазици 

Германски, Англиски и Македонски.

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Проф.  д-р  Хириет  Зибери  одржувала  предавања  и  вежби  по  предметите: 

Археологија,  Основи  на  етнологијата,  Албанска  етнологија,  Албанска  етнологија  I, 

Албанска етнологија II, Митологија, Историја на религиите, Етнологија (во студиската 

програма  на  Социологија,  Предучилишно  образование,  Стручна  педагогија  и 

Македонски јазик).  Од оваа академска година,  таа  реализирала и предмети во втор 

циклус на студии: Историја на дијаспората и Историја на Отоманската империја.

Кандидатката Хириет Зибери е авторка на книгата со наслов „Традиционалната 

облека на Сувa  Гора и Горна Река“,  која  книга претставува детално опишување на 

традиционалните облеки на овие две подрачја и беше објавена во текот на 2025 година. 

Исто така, кандидатката се појавува како рецензент на книгата „Народната уметност во 

албанската облека во Северна Македонија“, автор Зејна Халими, објавена во текот на 

2024 година во Тетово. 

Што се однесува до потребите на студентите, кандидатката подготви неколку 

прилагодени диспензи за студентите по историја, и тоа: Основи на етнологија, Албанска 

етнологија, Албанска етнологија I,  Албанска етнологија II,  Митологија, Историја на 

религиите,  Етнологија  (во  студиските  програми  по  социологија,  предучилишна 

педагогија, стручно-педагошка настава и македонски јазик).

Во  согласност  со  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  на 

наставно-научни  повици  на  Универзитетот  во  Тетово  (Билтен  на  Универзитетот), 

кандидатката проф.  д-р.  Хириет Зибери оствари вкупно  82,86 поени од наставната-

образовната дејност.

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатката постојано  бил 

ангажирана и  во  научните  истражувања  во  полето  на  Етнологијата.  Научно 

Истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови во меѓународни 

научни списанија, со учество во меѓународни научни собири и меѓународни проекти. 

Ова активност на кандидатот е претставена подолу.

A. Научни Трудови

1. Ardita Abduli-Reka& Drita Memeti & Hiriet Ziberi (2021)– “Social Anomie as a 
result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences of isolation 
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in the Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and Current Issues 
Congress, June 19-20 2021, Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, P.90-95.

2. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 
cause  of  violence  against  women  in  the  Republic  of  North  Macedonia”, 
INTERNATIONAL  JOURNAL:  KNOWLEDGE,  Vol.45.5.  ISSN  2545-4439, 
ISSN 1857-923X, Serbia.

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka,(2022), “Aspekti socio-kulturor i 
shënimit  të  ditës  së  verës  në  Qytetin  e  Kërçovës  dhe  rrethinë”, SHTKK, 
PRESHEVË, Sërbi.

4. Hiriet Ziberi (2022), “Doke e zakone të lindjes në fshatrat e Malit  të Thatë”, 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 5., ISSN 2545‐4617, 
Shkup.

5. Hiriet Ziberi,(2023), “Veshjet tradicionale në Manastir dhe rrethinë” ETNOALB-
Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 6, ISSN 2545-4617, Shkup.

6. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), “Albanian virtues in the perspective of 
Faik  Konica’s  newspaper  “ALBANIA”,  INTERNATIONAL  JOURNAL: 
KNOWLEDGE, Vol. 61.5, ISSN: 1857-923X (Printed),ISSN: 2545-4439 (Online), 
Bulgari.

7. Hiriet Ziberi, (2023), „Ritet e lindjes në Tetovë dhe rrethinë, SCUPI, Nr.36, Shkup.
8. Hiriet Ziberi, (2024), “Ushqimet popullore dhe mënyra tradicionale e të ngrënit te 

shqiptarët në Veles me rrethinë”, ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe 
etnologji, Nr. 7, ISSN 2545-4617, Shkup.

9.  Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the articles 
of the newspaper “Albania”, PHILOSOPHICA International Journal of Social and 
Human Sciences, 11 (22-23). pp. 9-15. ISSN 2671-3020.

10. Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 
consequences of migration according to newapaper “Albania”, ITERNATIONAL 
JOURNAL: KNOWLEDGE, Vol. 67.6, ISSN: 1857-923X (Printed),ISSN: 2545-
4439 (Online), Bulgari.

11. Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 
dhe pavarësia shqiptare”, Shkup.(ne botim)

12. Hiriet  Ziberi, (2025),  “Ushqimet  tradicionale  në  Tetovë  dhe  rrethinë”, 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 8, ISSN 2545-4617, 
Shkup.

B. Учество на Конференции

Исто така, кандидатката проф. д-р Хириет Зибери има учествувано со изјавана 

научни/стручни собири (2021-2025), и тоа:

1.Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-kulturo i 

shënimit të ditës së verës në qytetin e Kërcovës dhe rrethinë”, Konferencë shkencore, 

Shoqata për trashëgimi dhe krijimtari kulturore Preshevë, 22-23, Tetor, Serbi.

2. Ardita Abduli, Drita Memeti, Hiriet Ziberi, (2021),  “Social anomie as a result of  the 

covid-19 pandemic, social changes and the consequences isolation in the Republic of 
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North Macedonia”,  3rd International covid-19 and current issues congress, 19-20 June, 

Turkey.

3. Drita Memeti,  Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 

cause  of  violence  against  women  in  the  Republic  of  North  Macedonia”,  30  TH 

International Scientific Conference: Knowledge Whithout Borders, 16 April, Serbia.

4. Hiriet Ziberi, (2023), “Etnokultura në rajonin e Manastirit dhe Prespës“, Konferenca 

e pestë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 9-10 shtator 2022, Manastir.

5. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), Albanian virtues in the perspective of 

Faik  Konica’s  newspaper  “ALBANIA”,  XLIII  International  Scientific  Conference: 

Knowledge in Practice, 14-17. Dhjetor 2023, Bulgari

6. Hiriet Ziberi, (2023), Ritet e lindjes në Tetovë dhe rrethinë, Konferenca shkencore: 

Ritet e ciklit jetësor: lindja, martesa dhe vdekja, ITSHKSH, 16 qershor 2022, Shkup.

7.  Hiriet  Ziberi,  (2024),  “Etnokultura  e  Pelagonisë(Prilep,  Krushevë,  Dollnen)”, 

Konferenca e gjashtë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 29-30 shtator 

2023, Krushevë.

8. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the articles 

of the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social Sciences and 

Arts, 15-17 nëntor 2023, Tetovë.

9.  Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 

consequences of migration according to newapaper “Albania”, XLVII International 

Scientific Conference: Knowledge in Practice, 13-15. dhjetor 2024, Bulgari.

10. Fehari Ramadani,  Hiriet Ziberi (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 

dhe pavarësia shqiptare”, Konferenca shkencore: Pavarsia e shtetit shqiptar, 28 nëntorë 

2024, Shkup.

11.  Hiriet Ziberi, (2024), Organizimi dhe festimi i dasmave në Tetovë dhe rrethinë 

gjatë Covid-19, Konferenca shkencore: Praktika të reja kulturore në ritualet tradicionale 

përgjatë periudhës së pandemisë COVID-19, Java e Albanologjisë, 9-11 shtator 2024, 

Prishtinë.

12.  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Mjeshtria  artistike  e  artizanateve  shtëpiake, Konferenca 

shkencore: Zejtaria dhe punimet artizanale në trevat shqiptare,ITSHKSH, 14 maj 2024, Shkup.

13. Hiriet Ziberi, (2024), “Etnokultura e trevës së Tetovës”, Konferenca e shtatë e Shoqatës për 

Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.

14.  Hiriet Ziberi,  (2025),  “Etnokultura e  trevës së Karadakut,  Karshiakës dhe Dervenit”, 

Konferenca  e  tetë  e  Shoqatës  për  Etnokultur  Shqiptare”ETNOALB”,  19-20 shtator  2025, 

Shkup.
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C. Научни проекти

 COST projekti: CA18140 “People in Motion: Entangled Histories of Displacement 

across the Mediterranean (1492-1923)” (PIMo by European Cooperation in Science 

and Technology COST (член од РСМ, 2019- 2023).

 Меѓународен проект, тема: “Youth and migration”, организиран : Women in 

Science Network-WSN, Community Investment Platform – CIP & ALBIZ 

Foundation in partnership with the Multicultural Association from Tetova, the Center 

for Sustainable Community Development from Dibra and the Center for Research and 

Analysis NOVUS and funded by the European Union, Период на реализација: јули 

2023 – април 2024 година, место: Скопје

 Меѓународен проект, тема “Rrjetëzimi i organizatave simotra të Rrjetit të Grave në 

Shkencë nëpër trojet shqiptare”, организатори: Мрежа на жени во науката и 

општина Сарај, период на реализација: април-декември 2022 година, место: 

Скопје-Приштина-Тирана

 Национален проект, тема: Dita Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në Shkencë”- 

организатори Мрежа на жени во науката и општина Чаир, датум: 11 февруари 

2023 година, место: Универзитетска библиотека на Југоисточна Европа, Скопје

 Национален проект, тема “Gratë e fuqishme fuqizojnë gratë”, организатори: 

Women in Science Network, датум: 08.03.2022, Хотел Меркур, место: Тетово

 Национален проект, тема Manifestim edukativo – kulturor “Dita Ndërkombëtare e 

Grave dhe Vajzave në Shkencë”- организатори Мрежата Жени во науката и 

Општина Чаири, датум: 11 февруари 2022 година, место: Хотел Александар 

Палас, Скопје

 Теренски истражувања во градовите Битола, Велес, Крушево во периодот на 

годините 2022, 2023 и 2024.

III. СТРУЧНО И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот д-р. Хириет Зибери стручно-апликативната дејност ја има развиено 

на следниов начин:

 Раководител на студиската програма Историја (октомври 2019-преку 

моментот) 

 Учествување во комисии во рамки на факултетот: 
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 Претседател на работната група за подготовка на извештај за студиите од 

втор циклус, студиска програма Историја, 2021

  Претседател на работната група за подготовка на извештај за студиите 

од трет циклус, студиска програма Историја, 2022 

 Претседател на работната група за подготовка на извештај за студиите од 

прв циклус, студиска програма Историја, 2025

 Претседател на комисијата за трансфер на студенти во студиската 

програма Историја (2019-преку моментот) 

 Член на комисијата за рангирање на студенти во прв циклус на 

Филозофскиот факултет (2022/23; 2023/24; 2024/25) 

 Член на комисијата за рангирање на студенти во втор циклус на 

Филозофскиот факултет (2023/24; 2024/25) 

 Претседател на комисијата за полагање на испити по предметите од прв 

циклус во студиската програма Историја 

 Член на Комисијата за самоевалуација на Филозофскиот факултет 

 Претседател на Дисциплинската комисија на Филозофскиот факултет

 Член на комисијата за избор на декан на Филозофскиот факултет

 Член на комисијата за избор на член на Сенатот на Филозофскиот 

факултет

 Член на комисијата за рецензии за избор-преизбор на наставници во 

областа на Историјата (4 кандидати)

 Член на уредувачкиот одбор на списанието PHILOSOPHICA - 

International Journal of Social and Human Sciences

 Член на уредувачкиот одбор на списанието ALBANOLOGJIA - 

International Journal of Albanology

 Организирање еднодневни студиски екскурзии со студентите од 

студиската програма Историја (2022,2023,2025)

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 Член на комисиска за избор/реизбор на кустоси во музеите на Северна 

Македонија, во областа на етнологијата во рамките на Министерството за 

култура, Република Северна Македонија, (2022-2024) - 5 кандидати.
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 Член на претседателството на невладината организација Женската мрежа во 

наука - RRGSH, ул. „Фан Ноли“, бр. 175, 1000 Скопје, Република Северна 

Македонија (2021-2024)

 Претседател на Здружението за албанска етнокултура ETNOALB - Скопје 

(февруари 2025)-

 Член на Центарот за европска и ориентална култура (ZEOK)

 Член на Институтот Alb-shkenca.

Кандидатот заедно со формуларот за апликација  од датум 11.11.2025 годинадоставил 
и:

• Одлука за избор во наставно-научна струка Вонреден Професор;
• Диплома за научен степен доктор на науки од областа на етнологиа 
• Кратка биографија;
• Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на 

објавени трудови (2021-2025);
• Копии на сертификати од учество на меѓународни конференции (2021-2025);
• Докторска дисертација;
• Потврда од матичната книга на родени;
• Потврда за државјанство;
• Сертификат за владеење на  јазик.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Рецензентската комисија оценува дека кандидатот има научни и професионални 

квалитети, и ги исполнува сите научни и стручни критериуми предвидени со Законот за 

високо образование, Статутот на УТ, Уредбата за критериумите и постапките за избор во 

наставно-научни и соработнички звања, како и други нормативни акти, да биде избран 

на ова наулно-наставно звање.

Рецензентската комисија, по разгледувањето на документацијата на кандидатот, 

врз основа на презентираните проценки во овој извештај, како и земајќи го предвид 

професионалниот  развој  и  искуството  на  кандидатот,  има  чест  да  му  предложи на 

Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет Проф. Д-р Хириет Зибери да биде 

избран за Редовен професор по научно поле Хуманистички науки, во научнната област 

6.05.01.01,  6.05.01.02 од  класификацијата  на  сфери,  полиња и научно-истражувачки 

области според Фраскатиевата меѓународна класификација.

Тетово, 17. 11. 2025

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

1. Проф. Д-р Лумније Кулинѓа- Кадриу (Етнолог), (претседател)

_____________________________

2. Проф. Д-р Изаим Муртезани (Фолклорист), (член)

_____________________________

3. Проф. Д-р Ќерим Далипи (Историчар), (член)

_____________________________
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ОБРАЗЕЦ 1
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ,

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА
Кандидат:

 Хириет Мертез Зибери
(име, татково име и презиме)

Институција:
Универзитетот во Тетово

(назив на факултетот/институтот)

Научнo поле: Хуманистички науки, Научна област: 6.05.01.01, 6.05.01.02

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост 
на општите 

услови 
да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус 

Да

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира

Назив на научно подрачје Хуманистички   науки  , научно поле 
Етнолошки науки, научна област: 6.05.01.01, 6.05.01.02

Да

3 Објавени  најмалку  пет рецензирани  научни  труда  во 
референтна  научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор

Да
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Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост 
на општите 

услови 
да/не

3.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на 
интернет,  како  што  се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of 
Science,  Journal  Citation Report,  SCImago Journal  Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование

1. Назив на научното списание: PHILOSOPHICA
2. Назив  на  електронската  база  на  списанија: Google 

Shcolar,  Index  Copernicus  International,  CEEOL, 
ERIHPLUS, EBSCO

3. Назив на трудот: “The ethnocultural aspect in the articles 
of the newspaper “Albania”

4. Датум на објава: 2024

Да

3.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови
1.Назив на научното списание: KNOWLEDGE, Vol. 61.5,
2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 
и припадност по земји): 50 членови, 10 земји
    3.Назив на трудот:  “Albanian virtues in the perspective of Faik 
Konica’s newspaper “ALBANIA”
     4. Датум на објава: 2023 

Да

3.3 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД
1.Назив на научното списание: KNOWLEDGE, Vol.45.5
2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД- Бугарија

   3.Назив на трудот:  “Pandemic as a cause of violence against 
women in the Republic of North Macedonia

4.Датум на објава: 2021

Да

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји

1.Назив на зборникот: Etnoalb
2.Назив  на  меѓународниот  собир:  Etnokultura  e  trevave  të 
Manastirit dhe Prespës
3.Имиња на земјите: Албанија, Косово, Северна Македонија, 
Италија, Турција

   4.Назив на трудот:  eshjet tradicionale në Manastir dhe rrethinë

Да
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Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост 
на општите 

услови 
да/не

5.Датум на објава: 2023
4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент,

датум и број на Билтен: Билтен бр. 182, Фебруари 22, 2021 
година

Да

5 Има  способност  за  изведување  на  високообразовна 
дејност

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите  за  изведување  високообразовна  дејност 
Универзитетот во Тетово

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 
на  вештините  и  способностите  за  изведување 
високообразовна дејност Настава

3.Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување 
високообразовна дејност 2010-2025

Да
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:

 Хириет Мертез Зибери

(име, татково име и презиме)

Институција:

Универзитетот во Тетово

(назив на факултетот/институтот)

Научнo поле: Хуманистички науки, Научна област: 6.05.01.01, 6.05.01.02

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред. Број. Назив на Активноста Поени

I.1

I.1 Одржување на предавања (првиот циклус на студии) 40,80

Археологија, 2 + 1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,80

Албанска етнологија, 3+2, 4 семестри 3×15×4×0.04=7,20

Основи на етнологија, 3 + 2, 4 семестри 3×15×4×0.04=7,20

Албанска етнологија I, 2 + 1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,80

Албанска етнологија II, 2 + 1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,80

Митологија, 2 + 1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20

Етнологија (во студиската програма Професионална педагогија), 2 + 

1, 4 семестар

2×15×4×0.04=4,80

Етнологија (во студиската програма Социологија), 2 + 1, 1 семестри 2×15×1×0.04=1,20

Етнологија (во студиската програма Македонски јазик и 

литература), 2 + 0, 4 семестри

2×15×4×0.04=4,80

Етнологија (во студиската програма Педагогија-предучилишна 2×15×4×0.04=4,80
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установа), 2 + 0, 4 семестри

I.2

I.2 Одржување на вежби (предмети во првиот циклус на студии) 2,70

Археологија, 2 + 1, 1 семестри 1×15×1×0.03=0,45

Основи на етнологија, 3 + 1, 1 семестар 1×15×1×0.03=0,45

Албанска етнологија I, 2 + 1, 1 семестри 1×15×1×0.03=0,45

Албанска етнологија II, 2 + 1, 1 семестри 1×15×1×0.03=0,45

Албанска етнологија 3 + 2, 1 семестар 2×15×1×0.03=0,90

I.3

Консултации со Студенти 1,03

Археологија, 2 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12

Основи на етнологија, 3 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12

Албанска етнологија I, 2 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12

Албанска етнологија, 3+2, 4 семестри 15×4×0.002=0.12

Албанска етнологија II, 2 + 1, 4 семестри 15×3×0.002=0.09

Митологија, 2 + 1, 1 семестар    15×1×0.002=0.03

Етнологија (во студиската програма Професионална педагогија), 2 + 

1,4 семестар

20×4×0.002=0.16

Етнологија (во студиската програма Социологија), 2 + 1, 1 семестри 20×1×0.002=0.04

Етнологија (во студиската програма Македонски јазик и 

литература), 2 + 0, 4 семестри

   10×4×0.002=0.08

Етнологија (во студиската програма Педагогија-предучилишна 

установа), 2 + 0, 4 семестри

10×4×0.002=0.08

I.4 Ментор на дипломски и магистерски трудови 15x0.2=3

Член на комисија за евалуација и одбрана на дипломски труд 30x0.2=6

Ментор на дипломски теми 15x0.2=3

Членови на Комисијата за оцена и одбрана на магистралните 

работи, 

7x0.3=2.1

I.5

Предавања (предмети од втор циклус на студии) 1,75

Историја на Отоманската империја (XVI-1914 век) 1x5x2x0.05=0.5

Позицијата на Албанија во меѓународните односи (1914– XXI век) 2x10x1x0.05=1

1x5x1x0.05=0.25

I.6

Консултации со студенти од втор циклус 0,048

Историја на Отоманската империја (XVI-1914 век) 5×3×0.002=0.03

Историа на диаспората, 2+1, 3 semestër 10x3x0.002=0.20

I.7 Скрипти за потребите на учениците 24

Основи на етнологија, 4
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Албанска етнологија I, 4

Албанска етнологија, 4

Албанска етнологија II, 4

Историја на религиите 4

Митологиа 4

Вкупно 82,86

I.  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

Број.
Назив на Активност: Поени

II.1

Учество во научни проекти: 18

COST projekti: CA18140 “People in Motion: Entangled Histories of Displacement 

across the Mediterranean (1492-1923)” (PIMo by European Cooperation in Science 

and Technology COST (anëtar nga RMV, 2019- vazhdon).

3

Меѓународен проект, тема: “Youth and migration”, организиран : Women in 

Science Network-WSN, Community Investment Platform – CIP & ALBIZ 

Foundation in partnership with the Multicultural Association from Tetova, the 

Center for Sustainable Community Development from Dibra and the Center for 

Research and Analysis NOVUS and funded by the European Union, Период на 

реализација: јули 2023 – април 2024 година, место: Скопје

3

Меѓународен проект, тема “Rrjetëzimi i organizatave simotra të Rrjetit të Grave 

në Shkencë nëpër trojet shqiptare”, организатори: Мрежа на жени во науката и 

општина Сарај, период на реализација: април-декември 2022 година, место: 

Скопје-Приштина-Тирана

3

Национален проект, тема:Dita Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në 

Shkencë”- организатори Мрежа на жени во науката и општина Чаир, 

датум: 11 февруари 2023 година, место: Универзитетска библиотека на 

Југоисточна Европа, Скопје

3

Национален проект, тема “Gratë e fuqishme fuqizojnë gratë”, 

организатори: Women in Science Network, датум: 08.03.2022, Хотел 

Меркур, место: Тетово

3

Национален проект, тема Manifestim edukativo – kulturor “Dita 

Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në Shkencë”- организатори Мрежата 

Жени во науката и Општина Чаири, датум: 11 февруари 2022 година, 

место: Хотел Александар Палас, Скопје 

3
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Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно 

списание со меѓународен уредувачки одбор
62,2

II.2

1. Ardita Abduli-Reka& Drita Memeti & Hiriet Ziberi (2021)– “Social Anomie as a 

result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences of isolation 

in the Republic of North Macedonia”, III International Covid-19 and Current 

Issues Congress, June 19-20 2021, Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, P.90-95.

4,8

2. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 

cause  of  violence  against  women  in  the  Republic  of  North  Macedonia”, 

INTERNATIONAL JOURNAL:  KNOWLEDGE,  Vol.45.5.  ISSN 2545-4439, 

ISSN 1857-923X, Serbia.

5,4

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka,(2022), “Aspekti socio-

kulturor i shënimit të ditës së verës në Qytetin e Kërçovës dhe rrethinë”, 

SHTKK, PRESHEVË, Sërbi.

4,8

4. Hiriet Ziberi (2022), “Doke e zakone të lindjes në fshatrat e Malit të Thatë”, 

ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 5., ISSN 2545‐4617, 

Shkup.

5

5. Hiriet Ziberi,(2023), “Veshjet tradicionale në Manastir dhe rrethinë” ETNOALB-

Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 6, ISSN 2545-4617, Shkup.
5

6. Hiriet  Ziberi,  (2023),  „Ritet  e  lindjes në Tetovë dhe rrethinë,  SCUPI,  Nr.36, 

Shkup.
5

7. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), “Albanian virtues in the perspective of 

Faik  Konica’s  newspaper  “ALBANIA”,  INTERNATIONAL  JOURNAL: 

KNOWLEDGE,  Vol.  61.5,  ISSN:  1857-923X  (Printed),ISSN:  2545-4439 

(Online), Bulgari.

5,8

8. Hiriet Ziberi, (2024), “Ushqimet popullore dhe mënyra tradicionale e të ngrënit te 

shqiptarët në Veles me rrethinë”, ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe 

etnologji, Nr. 7, ISSN 2545-4617, Shkup

5

9. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the articles 

of the newspaper “Albania”, PHILOSOPHICA International Journal of Social and 

Human Sciences, 11 (22-23). pp. 9-15. ISSN 2671-3020.

5,8

10. Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 

consequences of migration according to newapaper “Albania”, ITERNATIONAL 

JOURNAL: KNOWLEDGE, Vol. 67.6, ISSN: 1857-923X (Printed),ISSN: 2545-

4439 (Online), Bulgari.

5,8

11. Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 

dhe pavarësia shqiptare”, Shkup.(ne botim)
4,8

12. Hiriet  Ziberi,  (2025),  “Ushqimet  tradicionale  në  Tetovë  dhe  rrethinë”, 5
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ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 8, ISSN 2545-

4617, Shkup.

II.3

Учество во научни собири со реферат 25,8

1. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-kulturo i 

shënimit  të  ditës  së  verës  në  qytetin  e  Kërcovës  dhe  rrethinë”,  Konferencë 

shkencore, Shoqata për trashëgimi dhe krijimtari kulturore Preshevë, 22-23, Tetor, 

Serbi.

1,6

2. Ardita Abduli, Drita Memeti, Hiriet Ziberi, (2021),  “Social anomie as a result of 

the covid-19 pandemic,  social  changes and the consequences  isolation in the 

Republic of North Macedonia”,  3rd International covid-19 and current issues 

congress, 19-20 June, Turkey.

1,6

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 

cause of violence against women in the Republic of North Macedonia”, 30 TH 

International  Scientific  Conference:  Knowledge Whithout Borders,  16 April, 

Serbia.

1,4

4. Hiriet  Ziberi,  (2023),  “Etnokultura  në  rajonin  e  Manastirit  dhe  Prespës“,  

Konferenca  e  pestë  e  Shoqatës  për  Etnokultur  Shqiptare”ETNOALB”,  9-10 

shtator 2022, Manastir.

2

5. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), Albanian virtues in the perspective of 

Faik Konica’s newspaper “ALBANIA”, XLIII International Scientific Conference: 

Knowledge in Practice, 14-17. Dhjetor 2023, Bulgari

1,8

6. Hiriet  Ziberi,  (2023),  Ritet  e  lindjes  në  Tetovë  dhe  rrethinë,  Konferenca 

shkencore:  Ritet  e  ciklit  jetësor:  lindja,  martesa  dhe  vdekja,  ITSHKSH,  16 

qershor 2022, Shkup.

2

7. Hiriet Ziberi,  (2024),  “Etnokultura e Pelagonisë(Prilep,  Krushevë,  Dollnen)”, 

Konferenca e gjashtë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 29-30 

shtator 2023, Krushevë.

2

8. Albnora Musa Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  The ethnocultural  aspect  in  the 

articles of the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social 

Sciences and Arts, 15-17 nëntor 2023, Tetovë.

1,8

9. Albnora Musa Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development and the 

consequences  of  migration  according  to  newapaper  “Albania”,  XLVII 

International  Scientific  Conference:  Knowledge  in  Practice,  13-15.  dhjetor 

2024, Bulgari.

1,8

10. Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 

dhe pavarësia shqiptare”, Konferenca shkencore: Pavarsia e shtetit shqiptar, 28 

nëntorë 2024, Shkup

1,8
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11. Hiriet Ziberi, (2024), Organizimi dhe festimi i dasmave në Tetovë dhe rrethinë 

gjatë Covid-19, Konferenca shkencore: Praktika të reja kulturore në ritualet 

tradicionale përgjatë periudhës së pandemisë COVID-19, Java e Albanologjisë, 

9-11 shtator 2024, Prishtinë.

2

12. Hiriet Ziberi, (2024), Mjeshtria artistike e artizanateve shtëpiake, Konferenca 

shkencore: Zejtaria dhe punimet artizanale në trevat shqiptare,ITSHKSH, 14 

maj 2024, Shkup.

2

13. Hiriet Ziberi, (2024), “Etnokultura e trevës së Tetovës”, Konferenca e shtatë e 

Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.
2

14. Hiriet  Ziberi,  (2025),  “Etnokultura  e  trevës  së  Karadakut,  Karshiakës  dhe 

Dervenit”, Konferenca e tetë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 

19-20 shtator 2025, Shkup.

2

II.4
Апстракти  објавени  во  книгата  на  апстракти  од  научно-меѓународни 

конференции
2,9

Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the articles of 

the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social Sciences and 

Arts, 15-17 nëntor 2023, Tetovë.

0,9

Hiriet  Ziberi,  (2024),  “Etnokultura  e  trevës  së  Tetovës”,  Konferenca  e  shtatë  e 

Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.
1

Hiriet Ziberi, (2025), “Etnokultura e trevës së Karadakut, Karshiakës dhe Dervenit”, 

Konferenca e tetë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 19-20 shtator 

2025, Shkup.

1

Вкупно (II.1-II.4) 108,9

II. СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред. 

Број.
Назив на Активноста Поени

   III.1 Раководител на Одделот за историја 2x2=4

 III.2 Член на Изборниот комитет за Сенатор 1

   III.3 Член на комисијата за трансфери во насока Историја(2021-) 5x1=5

III.4
Раководител на работната група за изработка на елаборат за студиите 

од III циклус, Студиска програма по историја, 2022 година
1

III.5
Раководител на работната група за изработка на елаборат за 

студиите од I циклус, Студиска програма по историја, 2021 година
1

III.6
Раководител  на  работната  група  за  изработка  на  елаборат  за 

студиите од II циклус, Студиска програма по историја, 2021 година
1

III.7 Раководител  на  работната  група  за  изработка  на  елаборат  за 3
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студиите од I циклус, Студиска програма по историја, 2025 година

III.8
Член  на  комисијата  за  рангирање  на  студентите  во  Прв  циклус  на 

Филозофскиот факултет (2022/23; 2023/24; 2024/25)
3x0,5=1,5

  III.9
Член на комисијата за рангирање на студентите во  втор циклус на 

Филозофскиот факултет (2023/24; 2024/25)
2x0,5=1

  III.10 Член на комисијата за евалуација при Филозофскиот факултет 1

III.11 Член на комисијата за избор - реизбор на наставници по Историја (4 

кандидати)
4x0,2=0,8

III.12 Член на уредувачкиот совет на списанието PHILOSOPHICA - International 

Journal of Social and Human Sciences
1

III.13 Член на уредувачкиот одбор на списанието ALBANOLOGJIA - International 

Journal of Albanology
1

  III.14 Прецедател на дисциплинска комисија на Филозофскиот факултет 1

III.15 Член на комисијата за избор на декан на Филозофскиот факултет 1

III.16 Организација  на  еднодневни  студиски  екскурзии  со  студентите  од 

студиската програма Историја (2022,2023,2025)
3x1=3

III.17 Претседател на комисијата за спроведување испити по предметите од 

Прв циклус, во студиската програма Историја
3x4x0,5=6

III.18 Член на комисијата за избор-преизбор на Кустоси во Музеите на Северна 

Македонија,  во  областа  на  етнологијата  во  рамките  на 

Министерството  за  култура  и  туризам  на  Република  Северна 

Македонија, (2022-2024)

3

Вкупно (III.1-III.18): 33,8

IV.ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред. 

Број.

Назив на Активноста Поени

IV.1 Авторка на книгата „Традиционална облека на Малиот Тај и Горна Река“ 8

IV.2 Член на Уредувачкиот одбор на списанието Etnoalb 1
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IV.3 Претседателка на Здружението за албанска етнокултура ETNOALB-

Скопје (февруари 2025) 

1

   IV.4 ленка на управниот одбор на невладината организација Мрежа на жени 

во науката - RRGSH, Ул. „Фан Ноли“, Бр. 175 1000 Скопје, Република 

Северна Македонија (2021-2024)

1

IV.5 Одговорна за сесијата по етнологија на Семинарот по албанологија 1

IV.6 аЧленка на Центарот за европска и ориентална култура (ZEOK) 1

IV.7 Рецензентка на книгата „Фолклорна уметност во албанската облека во 

Северна Македонија“, издадена 2024

4

Вкупно (IV.1-IV.7): 17

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 82,86

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 108,9

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 33,8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 17
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Вкупно 242,56
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